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Szanowni Państwo,  

 od ponad 15 lat Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu opracowuje „Raport o bezrobociu 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych Poznania i powiatu poznańskiego”, który zawiera pełną 

informację dotyczącą tego problemu wśród wymienionej grupy młodych dorosłych. 

„Raport…” jest cenną publikacją z obszaru rynku pracy oraz edukacji. Zawiera  analizę danych 

związanych z bezrobociem ludzi młodych, z uwzględnieniem ukończonych przez nich szkół, przy 

jednoczesnym przedstawieniu tendencji wynikających z obserwacji z ostatnich przeszło 15 lat.  

 Jestem przekonany, że prezentowany „Raport…”, podobnie jak wcześniejsze wydania, spotka 

się z dużym zainteresowaniem oraz stanie się podstawą do dyskusji o rozwoju edukacji, możliwościach 

partnerskiej współpracy na styku edukacja – pracodawca oraz okaże się pomocny dla doradców 

zawodowych i młodych ludzi stojących przed wyborem kierunku kształcenia. 

Wzorem lat poprzednich Raport udostępniony został na stronie internetowej Urzędu Pracy. 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Raport opracował zespół Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu,  

w składzie: 

- Małgorzata Pawlak, 

- Dagmara Żuławska, 

- Magdalena Kwiatkowska, 

- Agnieszka Lubczyńska, 

- Aldona Włódarczak. 
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WSTĘP 

  

Analizę sytuacji absolwentów szkół ponadgimnazjalnych w aspekcie rejestrowanego bezrobocia 

należy odnieść przede wszystkim do czynników, mających największy wpływ na lokalny rynek pracy. 

Należą do nich, poza czynnikami ekonomiczno – gospodarczymi o zasięgu krajowym, takimi jak system 

podatkowy, ubezpieczeń społecznych, stan finansów publicznych, absorbcja środków unijnych, także 

czynniki regionalne i lokalne. Te ostatnie związane z poziomem inwestycji, infrastrukturą, potencjałem 

społecznym, ofertą edukacyjną czy aktywnością samorządów lokalnych przekładają się bezpośrednio 

na lokalny rynek pracy. Inwestycje i klimat sprzyjający przedsiębiorcom – pracodawcom to główni 

kreatorzy nowych miejsc pracy.  

Aglomeracja poznańska należy do tych regionów, który w sposób dynamiczny i nowoczesny 

wykorzystuje pozytywne zmiany odczuwalne w całym kraju. Jak wynika z raportu przygotowanego przez 

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową region poznański w każdej kategorii plasuje się w pierwszej 

dziesiątce, a w zakresie działalności zaawansowanej technologicznie jest na trzecim miejscu w Polsce 

(Gazeta Wyborcza, „Poznań: Miasto fachowców”, 02.05.2015 r.).  

Analizując dane dotyczące rejestrowanego bezrobocia można zauważyć, że od 2014 roku 

zauważalna jest poprawa, która znajduje odzwierciedlenie w spadku liczby osób poszukujących pracy 

oraz znaczącym wzroście liczby ofert pracy. 

„Poprawa sytuacji na rynku pracy jest jednak faktem. Wyniki badań Bilansu Kapitału Ludzkiego 

w układzie branżowym potwierdzają wzrost zapotrzebowania na pracowników w porównaniu  

z poprzednim deklarowanym przez pracowników wszystkich branż” („Rynek pracy widziany oczami 

pracodawców” – w ramach V edycji projektu Bilans Kapitału Ludzkiego – Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości 2015). 

Takie pozytywne symptomy na poznańskim rynku pracy zauważalne są od końca 2013 roku, 

a od połowy 2015 roku specjaliści informują, że możemy mówić o „rynku pracownika”. Problemy  

w pozyskaniu odpowiednich kandydatów do pracy sygnalizuje branża transportowa, usług opiekuńczych 

i IT, ale także można zauważyć duże zapotrzebowanie na robotników wykwalifikowanych, operatorów 

maszyn i urządzeń, specjalistów (w tym średniego szczebla o profilu technicznym) oraz sprzedawców 

i pracowników obsługi klienta. 

Osoby młode, a szczególnie absolwenci szkół, wchodzący na rynek pracy, stanowią grupę 

szczególną. Jak wynika z badań „ogólna sytuacja rynkowa osób młodych jest relatywnie gorsza 

od sytuacji osób po trzydziestce (w grupie tej szansa na bycie bezrobotnym maleje mniej więcej  

o połowę). Okres do 30. roku życia jest czasem niestabilności zawodowej oraz niepewności, a co za tym 

idzie, nie sprzyja poczuciu bezpieczeństwa na rynku pracy” („Młodzi na rynku pracy – pracownicy, 

przedsiębiorcy i bezrobotni” – w ramach V edycji projektu Bilans Kapitału Ludzkiego - Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości 2015). 



Problemy osób młodych, w tym absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na rynku pracy 

wynikają z wielu aspektów. Z jednej strony nadal zauważalny jest rozdźwięk między ofertą szkół,  

a oczekiwaniami pracodawców. Jak wynika z badania zrealizowanego przez Millward Brown na zlecenie 

Work Service S.A. „…zaledwie 6% przedsiębiorców wskazało, że osoby wchodzące na rynek pracy 

po skończonej edukacji mają zdecydowanie odpowiednie kwalifikacje” („Pracodawcy są zadowoleni 

z absolwentów…zawodówek” Głos Wielkopolski, 26.09.2015 r.). Ponadto zarówno pracodawcy, 

jak i absolwenci poszukujący pracy sygnalizują, że główną barierą w podjęciu pracy jest brak 

doświadczenia zawodowego. Powyższe potwierdza ww. badanie: „Przedsiębiorcy zapytani o to, jakich 

kompetencji brakuje osobom kończącym edukację, wskazują na brak praktycznych umiejętności (93%), 

brak doświadczenia zawodowego (78%) i brak wiedzy potrzebnej do wykonywania zawodu (63%)”. 

Uczniowie szkół, studenci deklarują udział jedynie w obowiązkowych praktykach lub stażach, 

a najczęstsze przyczyny braku doświadczenia zawodowego wiążą się z kontynuacją nauki, co w ich opinii 

uniemożliwia im podjęcie pracy – tak wynika z badania przeprowadzonego przez Wielkopolskie 

Obserwatorium Rynku Pracy II pt. „Możliwości i ograniczenia osób młodych na wielkopolskim rynku 

pracy”.  

Kolejnym aspektem mającym wpływ na zjawisko bezrobocia absolwentów jest szybkość 

dezaktualizacji kwalifikacji. Jak wynika z danych Komisji Europejskiej ponad połowa dzisiejszych uczniów 

w Unii Europejskiej będzie pracować w zawodach, o których nikt jeszcze nie słyszał. W tym zakresie 

niezbędne jest zdobywanie dodatkowych kompetencji, które umożliwią dostosowanie się do zmian. 

Ponadto istotnym jest, aby na etapie edukacji, poza formalnymi kwalifikacjami, uczniowie rozwijali 

kompetencje związane z wyszukiwaniem informacji, umiejętnością ich wykorzystania oraz otwartością 

na nową wiedzę.  

 Analizując problem bezrobocia absolwentów nie sposób pominąć aspektu świadomego wyboru 

szkoły ponadgimnazjalnej. Wybór ten powinien być poprzedzony analizą predyspozycji psychofizycznych 

oraz ustaleniem mocnych i słabych stron.  

Trudna sytuacja młodych na rynku pracy spowodowała podjęcie wielu działań aktywizujących 

tę grupę, szczególnie w obszarze edukacji, zdobywania doświadczenia i podnoszenia kwalifikacji  

w formach pozaszkolnych w ramach ogólnopolskiego programu „Gwarancje dla Młodzieży”. 

Od 16. lat Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu przygotowuje „Raport o bezrobociu absolwentów 

szkół ponadgimnazjalnych Poznania i powiatu poznańskiego”, zwany dalej Raportem, który stanowi zbiór 

informacji i danych na temat rejestrowanego bezrobocia tej grupy.  

Ponadto w Raporcie przedstawione są informacje na temat możliwości podjęcia pracy 

(dane o ofertach pracy) oraz usługach oferowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu. 

  



 

Raport przedstawia jeden z aspektów problematyki bezrobocia młodych i podobnie jak w latach 

poprzednich został opracowany w oparciu o dane pozyskane od organów prowadzących szkoły 

(miasto Poznań, Powiat Poznański, Urząd Marszałkowski), ze szkół i wyższych uczelni, z Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Poznaniu i internetowego Serwisu Urzędów Pracy. 

Wzorem lat poprzednich Raport zawiera część opisową, w której prezentowane są informacje 

o lokalnym rynku pracy i możliwościach zatrudnienia, a także komentarze do niektórych zestawień 

danych oraz analiza danych od 2000 roku. Ponadto Raport zawiera część tabelaryczną, w której 

prezentowane są szczegółowe dane dotyczące poszczególnych typów szkół. 

  



 

I. STAN BEZROBOCIA WŚRÓD MŁODZIEŻY 

 

POLSKA 

W kraju na koniec lutego 2016 roku w powiatowych urzędach pracy zarejestrowanych było  

1.652.656 bezrobotnych, czyli o 266.071 osób (to jest o 13,87%) mniej w stosunku do stanu na koniec 

lutego 2015 roku. 

W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 250.681 osób w wieku 

do 25. roku życia, czyli o 66.479 osób (to jest o 20,96%) mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. 

Stanowiły one 15,17% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, a w końcu lutego 2015 roku – 16,53%. 

Tendencję spadkową bezrobocia rejestrowanego odnotowuje się od kilku lat, i tak na koniec 

lutego 2007 roku, w stosunku do lutego 2006 roku nastąpił spadek o 18,66%, na koniec lutego 2008 roku 

w stosunku do lutego 2007 roku aż o 23,71%, na koniec lutego 2009 roku w stosunku do lutego 2008 

roku o 3,36%. 

Zmiana tej tendencji nastąpiła na koniec lutego 2010 roku, kiedy ogólna liczba osób 

bezrobotnych wzrosła w porównaniu do lutego 2009 roku aż o 22,27%. W kolejnych latach 

odnotowywano mniejsze wzrosty, odpowiednio według stanu: 

 na koniec lutego 2011 roku, w porównaniu do lutego 2010 roku o 2,26%, 

 na koniec lutego 2012 roku, w porównaniu do lutego 2011 roku o 0,84%, 

 na koniec lutego 2013 roku, w porównaniu do lutego 2012 roku o 7,77%. 

 

Analizując sytuację na rynku pracy w kolejnych latach odnotowano niewielkie spadki liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych: o 3,46% w okresie luty 2014 w porównaniu do lutego 2013 roku, 

w 2015 roku w stosunku do roku poprzedniego o 1,9% oraz w aktualnym Raporcie w stosunku do roku 

2015 o 1,7%. Powyższe dane potwierdzają poprawę sytuacji na rynku pracy w ostatnich 3. latach. 

Ponadto od kilku lat zauważalny jest spadek bezrobocia w grupie osób w wieku do 25. roku życia 

i zmiany w udziale tych osób w ogólnej liczbie zarejestrowanych osób bezrobotnych. Największy udział 

tej grupy wiekowej w ogólnej liczbie bezrobotnych w stosunku do poprzedniego roku zanotowano 

na koniec lutego 2010 roku, kiedy wzrost w stosunku do lutego 2009 roku wyniósł aż 27,62%.  

W ostatnich kilku latach udział osób do 25. roku życia w ogólnej liczbie osób bezrobotnych ulegał 

spadkom – na koniec lutego 2014 roku w stosunku do analogicznego okresu 2013 roku aż o 10,57%, 

natomiast na koniec lutego 2015 roku w stosunku do analogicznego okresu 2014 roku o 1,71%. Podobny 

spadek zanotowano w roku bieżącym – o  1,36%. 

 

 

 

 

 



Wykres 1 
Liczba bezrobotnych, w tym młodzieży do 25. roku życia, w Polsce wg stanu na koniec lutego 2013, 2014, 
2015 i 2016 roku 
 

 

 

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 

W województwie wielkopolskim na koniec lutego 2016 roku w powiatowych urzędach pracy 

zarejestrowanych było 100.126 bezrobotnych. W stosunku do lutego 2015 roku, liczba bezrobotnych 

w województwie spadła o 24.196 osób, tj. 19,46%. W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych 

znajdowało się 16.680 osób w wieku do 25. roku życia, czyli o 5.883 osoby (o 26,07%) mniej 

niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Stanowiły one 16,66% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych 

w województwie, a w lutym 2015 roku – 18,15%. 

Analizując sytuację w województwie wielkopolskim w ostatnich latach zauważalne były wahania 

w liczebności zarejestrowanych bezrobotnych. W latach 2007-2009 następowały spadki liczby 

bezrobotnych, a następnie w okresie 2010-2013 następował wzrost liczby bezrobotnych. 

W ostatnich 3 latach następował spadek rejestrowanego bezrobocia: w lutym 2014 roku, 

w stosunku do stanu na koniec lutego 2013 roku (o 7,58%), na koniec lutego 2015 roku, w odniesieniu 

do roku poprzedniego (o 1,7%) oraz w aktualnym Raporcie, w stosunku do roku 2015 o 1,8%.  

Należy również zauważyć, że w ostatnich latach nastąpił wysoki spadek udziału grupy osób 

do 25. roku życia w ogólnej liczbie osób bezrobotnych: na koniec lutego 2014 roku, w stosunku 

do analogicznego okresu 2013 roku aż o 16,03%, na koniec lutego 2015 roku, w stosunku 

do analogicznego okresu 2014 roku o 2,45%. Podobny spadek zanotowano w roku bieżącym – o 1,49%. 
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Wykres 2 
Liczba bezrobotnych, w tym młodzieży do 25. roku życia, w województwie wielkopolskim 
wg stanu na koniec lutego 2013, 2014, 2015 i 2016 roku 
 

 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W POZNANIU 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec lutego 2016 roku zarejestrowane były 

13.464 osoby bezrobotne, czyli o 3.593 osoby (o 21,06%) mniej niż w analogicznym okresie roku 2015. 

W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 1.131 osób w wieku 

do 25. roku życia, czyli o 503 osoby, to jest o 30,78% mniej w stosunku do stanu sprzed roku. Stanowiły 

one 8,40% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, natomiast w lutym 2015 roku – 9,58%. 

 W Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu odnotowujemy, podobnie jak w całym kraju, 

na przestrzeni ostatnich lat wahania liczby zarejestrowanych bezrobotnych. Początkowo w latach 2007-

2009 liczba zarejestrowanych bezrobotnych spadała, w latach 2010-2013 odnotowaliśmy wzrost liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych. W latach 2014-2016 zauważalna jest tendencja spadkowa i tak 

na koniec lutego 2014 roku, w stosunku do analogicznego okresu 2013 roku (o 8,13%), na koniec lutego 

2015 roku, w stosunku do analogicznego okresu 2014 roku, aż o 20,94% oraz dalszy spadek w roku 2016 

w stosunku do analogicznego okresu w 2015 roku o 21,06%. 

Udział młodzieży do 25. roku życia w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu w ostatnich latach znacznie zmalał z 16,66% (na koniec 

lutego 2013 roku) do 8,40% (na koniec lutego 2016 roku), to jest o 8,26 punktu procentowego. 
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Wykres 3 
Liczba bezrobotnych, w tym młodzieży do 25. roku życia, w Poznaniu i powiecie poznańskim wg stanu 
na koniec lutego 2013, 2014, 2015 i 2016 roku 
 

 

 
Tabela 1 
Bezrobotni, w tym młodzież do 25. roku życia, zarejestrowani w urzędach pracy całego kraju, 
województwa wielkopolskiego oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec lutego 2013, 
2014, 2015 i 2016 roku 
 

 
Bezrobotni 

zarejestrowani 
ogółem 

Osoby w wieku do 25 roku życia 

liczba % (3 : 2) 

1 2 3 4 

Polska 

luty 2013 roku 2.336.700 460.000 19,69 

luty 2014 roku 2.255.900 411.395 18,24 

luty 2015 roku 1.918.727 317.160 16,53 

luty 2016 roku 1.652.656 250.681 15,17 

Województwo 
wielkopolskie 

luty 2013 roku 165.081 37.439 22,68 

luty 2014 roku 152.566 31.439 20,61 

luty 2015 roku 124.322 22.563 18,15 

luty 2016 roku 100.126 16.680 16,66 

Powiatowy Urząd Pracy 
w Poznaniu 

luty 2013 roku 23.483 2.977 12,68 

luty 2014 roku 21.574 2.277 10,55 

luty 2015 roku 17.057 1.634 9,58 

luty 2016 roku 13.464 1.131 8,40 
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II. SYTUACJA ABSOLWENTÓW NA LOKALNYM RYNKU PRACY 
  

POZNAŃ I POWIAT POZNAŃSKI 

W niniejszym rozdziale prezentujemy dane dotyczące liczby osób kończących szkoły 

ponadgimnazjalne z Poznania i powiatu poznańskiego w zestawieniu z danymi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Poznaniu w zakresie rejestrowanego bezrobocia. Informacje dotyczące liczby absolwentów szkół 

pozyskaliśmy od organów prowadzących szkoły (w zakresie szkół ponadgimnazjalnych), 

z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu (w zakresie szkół wyższych) oraz bezpośrednio z części szkół 

i uczelni. 

Analizowane szkoły w 2015 roku ukończyło łącznie 33.281 osób, co w porównaniu 

z zeszłorocznym Raportem stanowi spadek o 466 osób. Prawdopodobną przyczyną spadku liczby 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych jest niż demograficzny, który obserwowany jest w Polsce 

od wielu lat i ma bezpośredni wpływ na liczebność roczników absolwentów.  W skali kraju, tylko 

na studiach dziennych w 2013 roku ubyło, w porównaniu z 2012 rokiem, prawie 30.000 studentów 

(Gazeta Wyborcza, „Kryzys uczelni”, 24.01.2014 r.).   

Porównując aktualne dane do roku poprzedniego odnotowano spadek liczby absolwentów 

na następujących poziomach kształcenia: 

- w liceach ogólnokształcących – o 12 osób, 

- w policealnych szkołach zawodowych – o 255 osób, 

- w wyższych uczelniach – o 509 osób. 

Jednocześnie w 2015 roku ostatecznie wygaszone zostały licea profilowane. 

 

Ponadto należy odnotować, że w szkołach zawodowych i technikach zawodowych liczba 

absolwentów w 2015 roku wzrosła (odpowiednio o 243 i 194 osoby), co stanowi pozytywny symptom 

zmian dotyczących postrzegania szkół zawodowych na terenie naszej aglomeracji.  

„Czasy, kiedy nauka w szkołach zawodowych uważana była za coś gorszego, to już historia” („Nadchodzi 

prawdziwy czas zawodowców” – Gazeta Wyborcza 9-10.04.2016 r.). 

 

Wykres prezentowany na następnej stronie przedstawia strukturę absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych według poziomów kształcenia w 2015 roku w porównaniu do danych 

z zeszłorocznego Raportu.  

 



Wykres 4 
Absolwenci według rodzaju analizowanych szkół z Poznania i powiatu poznańskiego w 2014 i 2015 roku 
 

 

 

 

Analizą objęto, podobnie jak w latach poprzednich, absolwentów szkół, którzy w 2015 roku 

ukończyli badane szkoły ponadgimnazjalne (z Poznania i powiatu poznańskiego) i zarejestrowali się 

w okresie od 1 marca 2015 roku do końca lutego 2016 roku. W tym okresie w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Poznaniu zarejestrowało się łącznie 1.019 osób, co w porównaniu do poprzedniego Raportu 

stanowi spadek o 163 osoby. Spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów wynika 

bezpośrednio z malejącej liczby absolwentów szkół ponadgimnazjalnych oraz dobrej sytuacji 

na poznańskim rynku pracy. Aglomeracja poznańska jest obszarem dynamicznie rozwijającym się, 
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z najniższymi wskaźnikami rejestrowanego bezrobocia, z licznymi inwestycjami kreującymi nowe miejsca 

pracy. 

 

Aktualna struktura bezrobotnych absolwentów według poziomu wykształcenia przedstawia się 

następująco: 

- absolwenci zasadniczych szkół zawodowych – 11,09% (spadek o 0,5 punktu procentowego 

w odniesieniu do danych z poprzedniego wydania Raportu), 

- absolwenci techników zawodowych – 12,66% (wzrost o 2,68 punktu procentowego), 

- absolwenci liceów ogólnokształcących – 11,78% (wzrost o 1,37 punktu procentowego), 

- absolwenci policealnych studiów zawodowych – 7,85% (spadek o 0,02 punktu 

procentowego), 

- absolwenci szkół wyższych – 56,62% (spadek o 2,43 punktu procentowego). 

 

Niewielkie zmiany w strukturze zarejestrowanych bezrobotnych według wykształcenia wynikają 

prawdopodobnie ze zmian obserwowanych w strukturze wykształcenia absolwentów szkół. 

 

 

Poniżej prezentujemy wykres przedstawiający strukturę bezrobotnych absolwentów według 

poziomu wykształcenia, w zestawieniu do danych z Raportu z 2015 roku. 



Wykres 5 
Absolwenci według poziomu wykształcenia z lat szkolnych 2013/2014 i 2014/2015 zarejestrowani 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu do końca lutego 2015 i 2016 roku 
 

 

 

 

 

Przedstawiając dane dotyczące bezrobocia absolwentów poznańskich szkół, na potrzeby Raportu 

zdefiniowano wskaźnik bezrobocia, który stanowi procentowy udział liczby absolwentów 

zarejestrowanych jako bezrobotni, w stosunku do ogółu absolwentów kończących szkoły.  

Podobnie jak w latach poprzednich wskaźnik bezrobocia określono w odniesieniu 

do poszczególnych szkół, poziomów i typów szkół oraz jako parametr dla wszystkich szkół. Średni 

wskaźnik bezrobocia dla absolwentów z rocznika 2015 wyniósł 3,06% (w poprzednim Raporcie 3,50%).  

Wartość wskaźnika bezrobocia dla poszczególnych typów szkół jest znacznie zróżnicowana, 

co wynika przede wszystkim z metodologii jego wyliczenia, to znaczy odnoszenia proporcji liczby 
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zarejestrowanych bezrobotnych do liczby absolwentów (niezależnie od miejsca zamieszkania 

absolwenta). Ma to znaczący wpływ na zaniżenie omawianego wskaźnika dla szkół wyższych, gdyż duża 

część absolwentów poznańskich uczelni nie jest mieszkańcami Poznania czy powiatu poznańskiego. Tacy 

absolwenci po ukończeniu uczelni często wracają w rodzinne strony i tam poszukują pracy 

(nie rejestrując się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu), a tym samym nie podlegają analizie 

w niniejszym Raporcie.  

Jednocześnie należy zauważyć, że wartość wskaźnika bezrobocia dla poszczególnych szkół jest 

uzależniona bezpośrednio od indywidualnych umiejętności poszukiwania pracy przez absolwentów, 

ich determinacji, dyspozycyjności i mobilności. Niebagatelny wpływ na możliwości szybkiego wejścia 

absolwentów szkół na rynek pracy ma współpraca szkół z pracodawcami, która przynosi obopólne 

korzyści. Uczniowie szkół mają możliwość odbywania praktyk, staży w naturalnym środowisku pracy, 

natomiast pracodawcy mają możliwość włączenia się w tworzenie podstaw programowych, 

a jednocześnie pozyskania potencjalnego kandydata do pracy („Idealny zawodowiec” – Gazeta 

Wyborcza 26.10.2015 r.). 

Aktualny wskaźnik bezrobocia dla absolwentów poszczególnych poziomów kształcenia, 

w odniesieniu do danych z poprzedniego Raportu wyniósł: 

 12,51% - dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych (spadek o 8,25 punktu 

procentowego), 

 6,11% - dla absolwentów techników i szkół równorzędnych (spadek o 3,87 punktu 

procentowego), 

 4,00% - dla absolwentów policealnych studiów zawodowych (spadek o 0,12 punktu 

procentowego), 

 2,18% - dla absolwentów liceów ogólnokształcących (spadek o 0,05 punktu procentowego), 

 2,53% - dla absolwentów wyższych uczelni (spadek o 0,47 punktu procentowego). 

 

W tabeli nr 2 prezentujemy dane dotyczące wskaźników bezrobocia dla poszczególnych 

poziomów nauki z podziałem na szkoły publiczne i niepubliczne.  

 

  



Tabela 2 
Średnie wskaźniki bezrobocia absolwentów szkół publicznych i niepublicznych na koniec lutego 2015 
i 2016 roku 
 

TYP SZKOŁY 
I ROK  

Liczba absolwentów 
Liczba absolwentów 

zarejestrowanych w PUP 
Wskaźnik bezrobocia 

Ogółem 
Szkoły 

publiczne 

Szkoły 
niepubli-

czne 
Ogółem 

Szkoły 
publiczne 

Szkoły 
niepubli-

czne 

Ogółem 
% 

(5:2) 

Szkoły 
publiczne 

% 
(6:3) 

Szkoły 
niepubli-

czne 
 % 

(7:4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Zasadnicze 
zawodowe 

2015 660 660 - 137 137 - 20,76 20,76 - 

2016 903 903 - 113 113 - 12,51 12,51 - 

Technika i szkoły 
równorzędne 

2015 1916 1916 - 118 118 - 6,16 6,16 - 

2016 2110 2110 - 129 129 - 6,11 6,11 - 

Policealne studia 
zawodowe 

2015 2255 446 1809 93 34 59 4,12 7,62 3,26 

2016 2000 371 1629 80 24 56 4,00 6,47 3,44 

Licea 
ogólnokształcące 

2015 5512 4467 1045 123 85 38 2,23 1,90 3,64 

2016 5500 4362 1138 120 76 44 2,18 1,74 3,87 

Szkoły wyższe 
2015 23277 21249 2028 698 548 150 3,00 2,58 7,40 

2016 22768 21379 1389 577 453 124 2,53 2,12 8,93 

RAZEM 
2015 33747 28865 4882 1182 935 247 3,50 3,24 5,06 

2016 33281 29125 4156 1019 795 224 3,06 2,73 5,39 

 

Analizując dane dotyczące bezrobocia absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, w celu 

zobrazowania ich sytuacji na rynku pracy, określono kolejny parametr – wskaźnik pozostawania 

bezrobotnym. Wskaźnik ten określa odsetek absolwentów, którzy na koniec lutego następnego roku 

pozostają w rejestrze bezrobotnych, w stosunku do liczby zarejestrowanych (bezrobotnych) 

absolwentów ogółem. Aktualnie wskaźnik ten wyniósł 42,39%, co w porównaniu do wskaźnika 

zeszłorocznego stanowi spadek o 1,6 punktu procentowego.  

Na koniec lutego 2016 roku w rejestrze bezrobotnych pozostawało nadal 432 absolwentów 

analizowanych szkół, z czego: 

 254 osoby – absolwenci wyższych uczelni (44,02% bezrobotnych absolwentów tych szkół), 

 52 osoby – absolwenci liceów ogólnokształcących (odpowiednio 43,33%), 

 45 osób – absolwenci techników zawodowych (odpowiednio 34,88%), 

 44 osoby – absolwenci zasadniczych szkół zawodowych (odpowiednio 38,94%), 

 37 osób – absolwenci policealnych studiów zawodowych (odpowiednio 46,25%). 

 

Poddając przedstawione dane dalszej analizie odnotowano, że z grupy 1019 zarejestrowanych, 

bezrobotnych absolwentów analizowanych szkół, 466 osób (45,73%) podjęło pracę lub działalność 

gospodarczą w okresie do 29.02.2016 roku. W porównaniu do danych sprzed roku (40,36%) stanowi 



to wzrost o ponad 5 punktów procentowych.  Jednocześnie w omawianym okresie 121 osób (11,87%) 

utraciło status bezrobotnego z innych przyczyn (w poprzednim raporcie 15,65%).  

Należy podkreślić, że aktualny Raport jest kolejnym, w którym odnotowujemy wysoki odsetek 

bezrobotnych absolwentów, którzy w okresie do końca lutego następnego roku po ukończeniu szkoły 

podjęli pracę. W Raporcie 2013 odsetek ten wynosił 26,02%, w 2014 – 43,59%, w 2015 – 40,36% 

i aktualnie 45,73%. Zestawienie tych danych napawa optymizmem i potwierdza, że sytuacja na lokalnym 

rynku pracy uległa w ostatnich latach znacznej poprawie.  

 

Aktualny odsetek bezrobotnych absolwentów, którzy podjęli pracę do końca lutego 2016 roku, 

dla poszczególnych typów szkół wyniósł: 

 34,51% dla zarejestrowanych absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, 

 35,0% dla zarejestrowanych absolwentów liceów ogólnokształcących, 

 42,5% dla zarejestrowanych absolwentów policealnych studiów zawodowych, 

 46,51% dla zarejestrowanych absolwentów techników zawodowych,  

 50,43% dla zarejestrowanych absolwentów wyższych uczelni. 

 



 ANALIZA ZAWODÓW  
 

Wybór zawodu, kierunku kształcenia to jedna z ważniejszych decyzji podejmowanych przez 

młodego człowieka. Mając na względzie istotność tego wyboru, od lat w tym miejscu zwracamy uwagę 

na konieczność promocji doradztwa zawodowego na poziomie gimnazjalnym.  

Tylko profesjonalny doradca zawodowy poprzez indywidualną, obiektywną analizę predyspozycji 

i kompetencji oraz ustaleniu mocnych i słabych stron, przy jednoczesnym wykorzystaniu wiedzy 

zawodoznawczej i informacji o tendencjach na rynku pracy, jest w stanie wspomóc ucznia w procesie 

wyboru kierunku dalszego kształcenia. 

Cenne są wszystkie inicjatywy podejmowane w szkołach, które promują doradztwo zawodowe, 

przybliżają wiedzę zawodoznawczą i realizują programy na rzecz preorientacji zawodowej. Przykłady 

ciekawych inicjatyw z zakresu propagowania wiedzy zawodoznawczej realizowane są między innymi 

w Niemczech, gdzie powstają centra edukacyjno – informacyjne, w których dzieci, od przedszkolaków 

zdobywają wiedzę na temat zawodów i specyfiki pracy na różnych stanowiskach, poprzez nowoczesną, 

interaktywną prezentację. 

W niniejszym rozdziale przedstawiamy dane o zawodach, jakie uzyskiwali absolwenci 

analizowanych szkół ponadgimnazjalnych z Poznania i powiatu poznańskiego, w zestawieniu 

z informacjami dotyczącymi pozyskiwanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu ofert pracy. Dane 

dotyczące ofert pracy nie oddają rzeczywistej sytuacji w tym zakresie, ponieważ Urząd Pracy pozyskuje 

tylko część ofert dostępnych na rynku pracy, a jak wynika z badań większość pracodawców w procesie 

poszukiwania pracowników korzysta z Internetu. 

 

1. ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 

Szkoły zawodowe, które objęto analizą w 2015 roku ukończyły 903 osoby, co w odniesieniu 

do danych z poprzedniego roku stanowi wzrost o 243 osoby (o ponad 35%). 

 

Zawody, które najczęściej uzyskiwali absolwenci zasadniczych szkół zawodowych: 

 kucharz – 106 absolwentów (ponad 11% ogółu absolwentów zasadniczych szkół zawodowych), 

 sprzedawca – 74 absolwentów (8,19%), 

 mechanik pojazdów samochodowych – 65 absolwentów (7,2%), 

 elektromechanik pojazdów samochodowych – 55 absolwentów (6,1%), 

 monter mechatronik – 42 absolwentów (4,65%), 

 monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie – 40 absolwentów (4,43%). 

Zestawiając powyższe dane z danymi dotyczącymi pozyskanych ofert pracy, można zauważyć 

zdecydowanie korzystniejszą sytuację absolwentów szkół zawodowych, w porównaniu do innych typów 



szkół. Liczby dostępnych ofert pracy dla osób z powyższymi kwalifikacjami przedstawiały się 

następująco: dla sprzedawców – 972 oferty, dla kucharzy – 211, dla monterów zabudowy i robót 

wykończeniowych w budownictwie – 79 ofert. Ponadto pracodawcy poszukiwali mechaników 

automatyki przemysłowej (217 ofert), fryzjerów (96 ofert) i monterów instalacji sanitarnej (72 oferty). 

 

2. TECHNIKA I SZKOŁY RÓWNORZĘDNE  

Analizowane szkoły średnie zawodowe z terenu Poznania i powiatu poznańskiego, w 2015 roku 

ukończyło łącznie 2110 osób, co w porównaniu do ubiegłorocznego wydania Raportu stanowi wzrost 

o 294 osoby (o ponad 15%). 

 

Absolwenci techników uzyskiwali najczęściej następujące kwalifikacje:   

 technik informatyk – 212 osób (10,05% ogółu absolwentów techników, w poprzednim roku 

12,79%), 

 technik hotelarstwa – 132 osoby (odpowiednio 6,26% i  7,05%), 

 technik logistyk – 88 osób (4,17% ogółu), 

 technik ekonomista – 83 osoby (odpowiednio 3,93% i 4,96%). 

 

Analizując pozyskane oferty pracy można zauważyć, że osoby posiadające kwalifikacje 

w zawodach: technik informatyk (131 ofert), kucharz (114 ofert) i technik ekonomista (94 oferty) były 

poszukiwane przez pracodawców.  

 

3. POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE 

W 2015 roku analizowane szkoły policealne ukończyło 2000 absolwentów, co w odniesieniu 

do danych z poprzedniego roku stanowi spadek o 255 osób (o ponad 11%). 

 

Absolwenci policealnych studiów zawodowych najczęściej uzyskiwali kwalifikacje w zawodach: 

 technik usług kosmetycznych: 242 osoby (12,1% ogółu absolwentów szkół policealnych, 

w poprzednim roku 15,48%), 

 technik administracji – 211 osób (odpowiednio 10,55% i 10,78%), 

 opiekun medyczny – 143 osoby (7,15% ogółu), 

 technik farmaceuta – 108 osób (5,4% ogółu), 

 technik informatyk – 103 osoby (5,15% ogółu, w poprzednim Raporcie 6,16%), 

 technik rachunkowości – 98 osób (4,9% ogółu). 

 



W tym miejscu należy odnotować, że wśród zawodów uzyskiwanych przez absolwentów szkół 

policealnych (w zestawieniu często wybieranych) pojawił się opiekun medyczny i technik rachunkowości. 

Mając na uwadze tendencje na rynku pracy, osoby z tymi kwalifikacjami znajdują się w obszarze dużego 

zainteresowania pracodawców z terenu aglomeracji poznańskiej. 

Wśród pozyskanych przez Urząd ofert pracy dla osób z powyższymi kwalifikacjami najwięcej 

ofert było dla techników usług kosmetycznych – 51, techników informatyków – 42, techników 

administracji – 34 i techników rachunkowości – 33.  

 

4. WYŻSZE UCZELNIE – KIERUNKI  

Analizowane poznańskie wyższe uczelnie w 2015 ukończyło 22768 absolwentów, 

co w odniesieniu do ubiegłorocznych danych stanowi spadek o 509 osób (o ponad 2%). 

 

Absolwenci wyższych uczelni najczęściej kończyli następujące kierunki: 

 pedagogika – 1662 osoby (7,3% ogółu absolwentów szkół wyższych, w roku poprzednim 

6,47%), 

 filologie – 1469 osób (odpowiednio 6,45% i 10,13%), 

 finanse i rachunkowość – 986 osób (odpowiednio 4,33% i 3,39%), 

 zarządzanie – 913 osób (4,01%). 

 

Zestawiając dane dotyczące liczby osób kończących studia z danymi dotyczącymi pozyskanych 

ofert pracy należy zauważyć, że podobnie jak w latach poprzednich Urząd nie dysponował wystarczającą 

liczbą ofert. Najwięcej ofert pracy było dla informatyków (79 ofert) i specjalistów z zakresu finansów 

i rachunkowości (65 ofert).  

Problem bezrobocia absolwentów wyższych uczelni często stanowi przedmiot dyskusji, 

najczęściej w kontekście wyborów kierunku kształcenia. Absolwenci wyższych uczelni napotykają 

problemy w znalezieniu pracy zgodnej z uzyskanymi kwalifikacjami. Tylko jedna osoba na pięć ma pracę 

zgodną z kierunkiem ukończonych studiów.   

W ostatnich latach liczba absolwentów kierunków humanistycznych znacznie przewyższała 

zapotrzebowanie rynku pracy na takie kwalifikacje. Prowadzona od kilku ostatnich lat kampania 

informacyjna na temat możliwości podjęcia pracy po studiach oraz zamawiane kierunki studiów 

spowodowały, że  aktualnie kierunki politechniczne są najchętniej wybierane. Jak wynika z danych 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW) w 2015 roku najwięcej osób chciało studiować 

informatykę i prawo. 

 „Studiowanie tych kierunków daje ich absolwentom duże możliwości. Mogą potem szukać pracy 

w różnych branżach” („Popularne te kierunki, które dają największą nadzieję na pracę” Gazeta Prawna 

7.12.2015 r.). 



 

Jak wynika z danych MNiSW w roku akademickim 2015/16 najwięcej zgłoszeń na studia 

odnotowano na następujących kierunkach: 

 informatyka – 35,1%, 

 prawo – 22,1%, 

 zarządzanie – 20,5%, 

 psychologia – 16,8%. 

 automatyka i robotyka – 16,6%, 

 ekonomia – 15,6%, 

 budownictwo – 15,6%, 

 finanse i rachunkowość – 14,9%,  

 mechanika i budowa maszyn – 14,8%. 

 

Jak sygnalizują specjaliści „sama wiedza teoretyczna i dyplom szkoły wyższej to dziś 

zdecydowanie za mało, by przekonać do siebie potencjalnego pracodawcę”. („Rynek pracy czeka 

na Ciebie, ale też wiele wymaga” Polska Głos Wielkopolski 10.10.2015 r.). 

Z opinii analityków rynku pracy wynika, że pracodawcy są wymagający i oczekują pracownika 

nie tylko wykształconego, lecz także posiadającego różne kompetencje: komunikacyjne, analityczne, 

współpracy w grupie czy rozwiązywania problemów. Pożądanymi cechami potencjalnego kandydata 

do pracy są także umiejętność wyszukiwania informacji, analitycznego myślenia, jasnego formułowania 

wniosków i wyrażania opinii oraz zdolności komunikacyjne i autoprezentacja. 

Często podkreślana jest opinia, że antidotum na niedobory kompetencyjne może być współpraca 

uczelni z pracodawcami, która daje możliwość wykorzystania potencjału organizacyjnego, 

technologicznego przedsiębiorców – pracodawców. Przykłady takiej współpracy, w oparciu o system 

dualny, w formie zajęć dydaktycznych (na uczelni) i zajęć praktycznych (u pracodawcy), są coraz szerzej 

realizowane na uczelniach wyższych.  

Ważnym aspektem, który stanowi barierę w podjęciu pracy przez absolwentów wyższych 

uczelni, jest niewielki odsetek osób zdobywających doświadczenie zawodowe w trakcie nauki. Polska 

młodzież, w porównaniu z europejskimi rówieśnikami, dość późno zaczyna szukać pierwszej pracy. 

Przeciętnie dzieje się tak dopiero w wieku 22 lat (czyli na trzecim roku studiów). Tymczasem średnia 

w Unii Europejskiej wynosi 20 lat.  

„Jak wynika z badania Polskiego Stowarzyszenia Zarządzania Kadrami, ponad połowa studentów 

obawia się wejścia na rynek pracy, natomiast jedna piąta uważa, że jest do tego źle przygotowana” 

(„Rynek pracy czeka na Ciebie, ale też wiele wymaga” Polska Głos Wielkopolski 10.10.2015 r.).  

  



 

Obszar zdobywania doświadczenia w trakcie studiów wymaga wsparcia informacyjno – 

promocyjnego, szczególnie przez działające na uczelniach biura karier. Współpraca pomiędzy studentem 

a pracodawcą jeszcze na etapie nauki przynosi korzyści każdej stronie: pracodawcy mają możliwość 

pozyskania już w trakcie studiów przyszłych pracowników, studenci zdobywają bezcenne doświadczenie, 

tak ważne w dalszych poszukiwaniach pracy. Uczelnia natomiast ma możliwość korzystania z potencjału 

pracodawców, weryfikacji treści nauczania i budowania marki efektywnej, nowoczesnej szkoły wyższej. 

 

Ważnym problemem w zakresie bezrobocia absolwentów wyższych uczelni jest brak pełnej, 

systemowej informacji na temat losów absolwentów wyższych uczelni. Oficjalne statystyki dotyczące 

rynku pracy podają jedynie dane o bezrobociu rejestrowanym. Natomiast nadal brakuje monitoringu 

absolwentów, który miał pomóc w lepszym dostosowaniu programów nauczania do potrzeb rynku 

pracy. Nie znamy danych dotyczących zatrudnialności absolwentów poszczególnych uczelni (kierunków), 

danych dotyczących adekwatności podejmowanej przez absolwentów pracy do wykształcenia czy też 

wysokości uzyskiwanego wynagrodzenia. Poszczególne uczelnie wdrażają monitoring bazujący 

na ankietach absolwentów, jednakże system ten nie działa jeszcze na wszystkich uczelniach. 

 

 

  



 

IV. OFERTY PRACY I MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA ABSOLWENTÓW I MŁODZIEŻY 
DO 30 ROKU ŻYCIA, AKTYWIZACJA ZAWODOWA 

 

1. OFERTY PRACY I MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA 

Z perspektywy danych Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu, w 2015 roku nastąpiła znacząca 

zmiana na rynku pracy. Pracodawcy z lokalnego rynku zgłaszali duże zapotrzebowanie na pracowników, 

na co z pewnością miała wpływ duża liczba lokalnych inwestycji oraz ożywienie ekonomiczno – 

gospodarcze.  Analitycy w 2015 roku sygnalizowali, że zwiększa się liczba obszarów na rynku pracy, 

w których występuje znaczący deficyt pracowników. Taka sytuacja na poznańskim rynku pracy 

skutkowała systematycznym zmniejszeniem rejestrowanego bezrobocia. 

 Na koniec grudnia 2015 roku stopa bezrobocia w Poznaniu wynosiła 2,4%, a w powiecie 

poznańskim  2,9%. Pracodawcy borykający się z niedoborem „rąk do pracy” coraz częściej decydowali się 

na zatrudnienie obcokrajowców, najczęściej z Ukrainy. W 2015 roku zarejestrowano rekordową liczbę 

17.298  oświadczeń o zamiarze zatrudnienia obcokrajowców. Ponadto wydano 1.245 opinii w celu 

ubiegania się o uzyskanie zgody wojewody na zatrudnienie cudzoziemców na łączną liczbę 6.189 

stanowisk pracy.  Liczba ofert pracy pozyskanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu w 2015 roku 

wyniosła 21.510, co stanowi wzrost o 38,7% w porównaniu z rokiem poprzednim.  

Oferty pracy, które zgłaszano do Urzędu pochodziły najczęściej od mikroprzedsiębiorców, jednak 

zwiększone potrzeby kadrowe odnotowano także w przypadku koncernów międzynarodowych 

(np. Volkswagen) oraz sieci handlowych (m.in. Jeronimo Martins, Dino).  

Taka sytuacja zwiększyła zainteresowanie pracodawców zatrudnieniem osób młodych, 

a  w szczególności zainteresowanie możliwościami skorzystania z różnych form wspierających. Realizacja 

różnych form aktywizacji osób młodych jest uzależniona od możliwości pozyskania środków finansowych 

Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego. Największym zainteresowaniem pracodawców, 

podobnie jak w latach poprzednich, cieszyły się staże, które dają możliwość „bezkosztowego” okresu 

przyuczenia kandydata do pracy.  

Jak wynika z opinii dra Grzegorza Baczewskiego, Dyrektora Departamentu Dialogu Społecznego 

i Stosunków przy Konfederacji Lewiatan, „…Pracodawcy często nie decydują się na ich zatrudnienie, 

zakładając, że osoba, która nie ma doświadczenia zawodowego, będzie wymagała dłuższego wdrożenia 

do pracy i w związku z tym jej produktywność w początkowym okresie nie zrównoważy ponoszonych 

kosztów zatrudnienia”.  Stąd duże zainteresowanie możliwością zrekompensowania początkowego 

okresu współpracy właśnie w formie stażu, finansowanego przez Urząd Pracy. 

 

W 2015 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu dysponował środkami Funduszu Pracy oraz 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach których zorganizował staże i prace interwencyjne 



dla ponad 900 młodych bezrobotnych. Efektywność zatrudnieniowa staży w tej grupie bezrobotnych 

wynosi ponad 61%. 

Podobnie jak w poprzednich okresach zapotrzebowanie na statystycznie wolne miejsca pracy 

było wyższe niż liczba ofert pozyskanych przez Urząd i liczba staży, które mogły być zorganizowane, 

co obrazują dane przedstawione w poniższej tabeli. 

 

Tabela 3 
Oferty pracy oraz liczba bezrobotnych przypadająca na pozyskane oferty pracy w okresie od marca 2015 
roku do lutego 2016 roku 
 

Miesiąc 
Liczba bezrobotnych Liczba ofert pracy 

Średnia liczba osób  
na 1 ofertę pracy 

ogółem osoby młode ogółem staży 
ogółem 

(2:4) 
osoby młode 

(3:5) 

1 2 3 4 5 6 7 

Marzec 2015 16.356 1.454 1.589 76 10,29 19,13 

Kwiecień 2015 15.759 1.343 1.976 93 7,98 14,44 

Maj 2015 15.433 1.252 2.230 182 6,92 6,88 

Czerwiec 2015 14.664 1.159 2.050 151 7,15 7,68 

Lipiec 2015 13.779 1.010 2.207 181 6,24 5,58 

Sierpień 2015 13.581 1.014 2.803 103 4,85 9,84 

Wrzesień 2015 13.140 1.021 1.720 85 7,64 12,01 

Październik 2015 12.878 1.051 2.150 175 5,99 6,01 

Listopad 2015 12.758 1.049 1.778 84 7,18 12,49 

Grudzień 2015 12.684 1.025 1.073 0 11,82 - 

Styczeń 2016 13.211 1.094 1780 27 7,42 40,52 

Luty 2016 13.464 1.131 2763 184 4,87 6,15 

 

Z analizy danych zawartych w powyższej tabeli wynika, że w okresie od marca 2015 roku 

do lutego 2016 roku, podobnie jak w poprzednich latach, mimo wzrostu łącznej liczby ofert pracy, Urząd 

dysponował niewystarczającą liczbą ofert w stosunku do zapotrzebowania, a średnia liczba osób 

przypadających na 1 ofertę ulegała znacznym wahaniom w trakcie roku. Różnice te wynikały 

z sezonowości niektórych prac, jak i z terminów pozyskiwania środków finansowych na organizację staży 

dla bezrobotnych.  Z analizy podanych wyżej danych wynika, że statystycznie najtrudniejsza sytuacja 

w aktywizacji ludzi młodych miała miejsce w miesiącu grudniu, kiedy to nie utworzono ani jednego 

miejsca stażowego. Wynikało to z wykorzystania środków pozyskanych na aktywizację ludzi młodych 

w 2015 roku.  Najmniej, ponad 6 osób, przypadało na 1 ofertę stażową w październiku 2015 roku, kiedy 



to pozyskano dużą liczbę ofert stażowych, przy spadku liczby zarejestrowanej młodzieży (uczestniczącej 

w różnych programach aktywizacji). 

 

Tabela 4 
Struktura ofert pracy w 2014 roku i 2015 roku według poziomu wykształcenia 
 

Poziom wykształcenia 
Rok 2014 Rok 2015 

Liczba ofert % ogółu Liczba ofert % ogółu 

podstawowe 5427 35 8604 40 

zawodowe 5737 37 8389 39 

średnie 3411 22 3227 15 

wyższe 931 6 1290 6 

RAZEM 15506 100 21510 100 

 

Z przedstawionych danych wynika, że w ostatnim roku struktura ofert pracy według 

wykształcenia, w porównaniu do roku poprzedniego, uległa zmianie: 

- dla osób z wykształceniem podstawowym – wzrost o 5 punktów procentowych, 

- dla osób z wykształceniem zawodowym – wzrost  o 2 punkty procentowe, 

- dla osób z wykształceniem średnim – spadek o 7 punktów procentowych, 

- dla osób z wykształceniem wyższym –  struktura nie uległa zmianie. 

W 2015 roku wśród ofert pozyskanych przez Urząd przeważały oferty pracy dla osób 

bez kwalifikacji oraz dla osób z wykształceniem zawodowym, posiadających konkretne kwalifikacje 

zawodowe i najczęściej doświadczenie na określonym stanowisku. Jak wynika z dostępnych analiz 

najczęściej pracodawcy poszukują „zawodowców” z wykształceniem zawodowym lub średnim, 

doświadczeniem zawodowym i specjalistycznymi kwalifikacjami i uprawnieniami.  

 

Z analizy ofert pracy pozyskanych w Urzędzie wynika, że największe zapotrzebowanie 

na pracowników odnotowano w branżach:  

 działalność w zakresie administrowania i działalność wspierająca – 7054 oferty,  

 przetwórstwo przemysłowe – 2812 ofert, 

 handel hurtowy i detaliczny – 2742 oferty,  

 działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – 1652 oferty, 

 budownictwo – 1498 ofert, 

 transport, gospodarka magazynowa – 1269 ofert, 

 informacja i komunikacja – 779 ofert, 

 działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi – 631 ofert, 

 administracja publiczna i obrona narodowa, obowiązkowe zabezpieczenia społeczne – 598 ofert.  



 

Dokonując dalszej analizy dostępnych w Urzędzie ofert pracy można zauważyć, że osobom 

bez kwalifikacji najczęściej pracodawcy oferowali pracę w charakterze: pracowników gospodarczych, 

sprzątaczek, pomocy kuchennych, pracowników przygotowujących posiłki, pakowaczy, sortowaczy, 

robotników fizycznych/budowlanych, kierowców samochodów osobowych, dostawczych i ciężarowych 

(kat. B, C, CE), operatorów koparek, operatorów maszyn, pracowników polowych, robotników 

magazynowych, pracowników ochrony, pracowników do prac prostych w przemyśle. 

Pracodawcy najczęściej poszukiwali pracowników posiadających wykształcenie zawodowe 

z kwalifikacjami: kucharzy, kelnerów, rzeźników-wędliniarzy, rozbieraczy-wykrawaczy, krawców, 

fryzjerów, magazynierów, sprzedawców, kasjerów handlowych, telemarketerów, pracowników ochrony 

fizycznej, robotników budowlanych w różnych zawodach: murarzy, brukarzy, betoniarzy, zbrojarzy, 

cieśli, posadzkarzy, malarzy i tynkarzy, stolarzy, spawaczy różnych specjalizacji mechaników 

samochodowych, mechaników-monterów maszyn i urządzeń, elektryków, elektromonterów instalacji. 

W grupie osób z wykształceniem średnim pracodawcy zgłaszali zapotrzebowanie głównie 

na: kontrolerów jakości wyrobów przemysłowych, techników masażystów, opiekunów dziecięcych, 

opiekunów osób starszych, księgowych, przedstawicieli handlowych, techników ekonomistów, 

pracowników księgowości, pracowników obsługi klienta. 

Osobom z wykształceniem wyższym oferowano pracę na stanowiskach: nauczycieli przedszkola, 

doradców finansowych, menagerów produktu, specjalistów zastosowań informatyki, specjalistów 

ds. doskonalenia i rozwoju aplikacji, specjalistów z branży marketingowej i reklamowej. 

   Wymagania stawiane kandydatom do pracy nie zawsze korelują z kwalifikacjami, 

doświadczeniem czy kompetencjami osób poszukujących pracy. Analizując zapotrzebowanie 

i oczekiwania pracodawców na poznańskim rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu organizował 

i finansował szkolenia zawodowe. Szkolenia realizowane były w formie grupowej, gdy kierunek szkolenia 

wynikał z dużego zapotrzebowania pracodawców, np. kurs spawania, uprawnienia elektryczne do 1 kV, 

kurs opiekunów dziecięcych, kurs obsługi kas fiskalnych, kurs magazyniera czy kurs księgowości i kadry – 

płace. Ponadto Urząd organizował szkolenia indywidualne, pod indywidualne zapotrzebowanie osób 

bezrobotnych np. kurs prawa jazdy kategorii C, C-E, D. 

Jednoczenie z doświadczeń doradców klienta – osób, które realizują oferty pracy, współpracując 

z pracodawcami i osobami bezrobotnymi wynika, że pracodawcy, poza wykształceniem kierunkowym 

i doświadczeniem na danym stanowisku, często wymagają dyspozycyjności, umiejętności pracy 

w zespole, znajomości języków obcych czy znajomości kultury pracy w korporacjach międzynarodowych. 

Cennymi są także kandydaci do pracy z kompetencjami komunikacyjnymi, gotowością uczenia się 

i dyspozycyjni.  

 

 



2. AKTYWIZACJA ZAWODOWA 

W 2015 roku obserwowaliśmy dalszą poprawę w zakresie możliwości aktywizacji osób młodych 

na poznańskim rynku pracy. Powyższe wynikało bezpośrednio z poprawy sytuacji na lokalnym rynku 

pracy (większa liczba dostępnych ofert pracy, a w niektórych obszarach nawet niedobór pracowników) 

oraz z dużej ilości środków finansowych pozyskanych na aktywizację bezrobotnych. Pozyskane środki – 

z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego (w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój – PO WER) dały duże możliwości realizacji różnych form aktywizacyjnych w obszarze 

likwidowania barier kwalifikacyjnych (kursy, szkolenia), w obszarze zdobywania doświadczenia (staże, 

prace interwencyjne) czy obszarze przedsiębiorczości (wsparcie merytoryczne i finansowe 

podejmowania własnego biznesu). Realizacja różnorodnych form pomocy wspierana była intensywnymi 

działaniami w zakresie poradnictwa zawodowego oraz nauką aktywnego i skutecznego poszukiwania 

pracy. Program aktywizacji osób młodych, w tym absolwentów szkół, był kontynuacją działań 

w obszarach: informacyjnym, działań aktywizujących i wspierających osoby bezrobotne.  

 

W ramach usługi informacyjnej w zakresie tematyki rynku pracy, możliwości zatrudnienia, usług 

oferowanych przez publiczne służby zatrudnienia oraz aktywizacji zawodowej pracownicy Powiatowego 

Urzędu Pracy uczestniczyli w spotkaniach z zainteresowanymi osobami. Spotkania realizowane były 

w trakcie coraz popularniejszych Targów Pracy, Edukacyjnych, Giełd Pracy, konferencji, spotkań 

z reprezentantami placówek oświatowych, spotkań z młodzieżą na terenie szkół, m.in.: 

 z uczniami III klasy LO z Zespołu Szkół nr 111 w Poznaniu, 

 dla rodziców i wychowawców Gimnazjum w Swarzędzu, 

 dla uczniów Technikum Handlowego z Zespołu Szkół Handlowych,   

 dla uczniów Zespołu Szkół Gimnazjalno-Zawodowych nr 42 w Poznaniu (4 spotkania studyjne), 

 dla studentów I roku pracy socjalnej UAM, 

 dla uczniów trzecich klas Publicznej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Liceum 

Ogólnokształcącego (wizyta studyjna). 

Pracownicy Urzędu brali udział w licznych przedsięwzięciach (konferencjach) związanych 

z informacją na temat problemu bezrobocia osób młodych, z dyskusją na temat szans młodzieży 

na rynku pracy (spotkanie doradców zawodowych z biur karier) oraz w spotkaniach informacyjnych 

na temat systemów wsparcia dostępnych w powiatowych urzędach pracy.   

W obszarze informacji przedstawiciele Urzędu brali także udział w kolejnej edycji „Programu 

Bezpieczne Praktyki i Środowisko 2015”, realizowanego przez Naczelną Organizację Techniczną, 

w ramach którego przedstawiano studentom informacje o rynku pracy i dostępnych formach pomocy 

w wejściu na rynek.  

Usługa informacyjna realizowana była ponadto na bieżąco poprzez ogłoszenia i komunikaty 

na stronie internetowej Urzędu. 



 

Działania aktywizujące zakładające pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy były realizowane 

poprzez zajęcia indywidualne i grupowe. Doradcy zawodowi, prowadzący spotkania przedstawiali 

bieżące informacje dotyczące rynku pracy, zapoznawali młodych ludzi z zasadami prowadzenia rozmów 

rekrutacyjnych, przygotowania dokumentów aplikacyjnych. Służyli praktyczną radą i indywidualną 

pomocą w zdobyciu wiedzy z zakresu aktywnego poszukiwania pracy czy autoprezentacji. W 2015 roku 

z konsultacji indywidualnych i grupowych skorzystało łącznie ponad 1.100 osób do 30. roku życia. Liczba 

osób objętych tymi działaniami wzrosła w stosunku do poprzedniego roku, co wynikało z dużego 

zainteresowania młodzieży tą formą wsparcia. W ramach działań aktywizujących, z uwagi na większą 

dostępność ofert pracy i staży doradcy klienta mieli możliwość objęcia usługą pośrednictwa pracy 

większą liczbę osób.  

 

Usługa wspierająca realizowana była poprzez wielokierunkowe działania doradców zawodowych 

oraz specjalistów ds. rozwoju zawodowego w formie szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania 

pracy. Szkolenie to realizowane jest w formie warsztatowej, z zajęciami praktycznymi i przygotowuje 

uczestników do skutecznej autoprezentacji oraz uczy stosowania różnorodnych technik poszukiwania 

pracy. W trakcie szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy istnieje możliwość skorzystania 

z badań testowych określających predyspozycje zawodowe oraz dokonania samooceny zainteresowań 

zawodowych, a także konsultacji z wizażystą. Ponadto profesjonalni, doświadczeni doradcy zawodowi 

prowadzący powyższe szkolenie rozszerzają wiedzę kursantów z zakresu baz danych o ofertach pracy 

i pracodawcach, indywidualnie konsultują przebieg odbytych rozmów kwalifikacyjnych i ich efekty.  

W obszarze wspierającym dużym zainteresowaniem cieszyły się także realizowane przez Urząd 

szkolenia, organizowane w formie grupowej oraz indywidualnej, w których w 2015 roku uczestniczyło 

łącznie 541 bezrobotnych do 30. roku życia.  

W okresie 6 miesięcy od zakończenia szkolenia ponad 65% uczestników podjęło pracę.  

Ponadto Urząd udzielał wsparcia osobom młodym w zakresie samozatrudnienia. Taki sposób 

na realizację własnych ambicji zawodowych wykazała większa niż w 2014 roku grupa osób młodych. 

Etapem wstępnym do usamodzielnienia gospodarczego, związanym z uzyskaniem dofinansowania 

rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej, było korzystanie przez młodzież z systemu doradztwa 

i szkoleń, świadczonych m.in. w ramach usług Poznańskiego Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości. 

W 2015 roku przyznano 172 jednorazowe dofinansowania na rozpoczęcie własnej działalności 

gospodarczej dla ludzi młodych (wzrost o 142% w odniesieniu do roku poprzedniego), głównie w sferze 

usług (m.in.: projektowych i informatycznych).  

  



 

Wykorzystując doświadczenia z prowadzenia programu pilotażowego Urząd na stałe do  pakietu 

form wsparcia zatrudniania młodzieży wprowadził program bonów.  Wsparcie w postaci bonów daje 

młodym ludziom możliwość zrealizowania własnego pomysłu na aktywność. Inicjatywa jest w rękach 

młodego człowieka i umożliwia realizację indywidualnych planów zawodowych: ukończenia szkolenia, 

zdobycia doświadczenia zawodowego u pracodawcy w formie stażu, czy zmiany miejsca zamieszkania 

koniecznej ze względu na możliwość podjęcia zatrudnienia w innym rejonie kraju. W 2015 roku 

97 młodych skorzystało z bonu stażowego i 48 kontynuowało staże na podstawie bonów przyznanych 

w 2014 roku.  Kolejne 55 osób skorzystało z bonów szkoleniowych, 22 osoby zdobyły pracę dzięki 

przyznanym bonom zatrudnieniowym i 6 osób uzyskując bon zasiedleniowy podjęło pracę poza stałym 

miejscem zamieszkania. 

Wspieranie aktywności zawodowej realizowane jest przez profesjonalnych, doświadczonych 

indywidualnych doradców klienta zatrudnionych na stanowiskach pośrednika pracy, doradcy 

zawodowego, specjalisty ds. rozwoju zawodowego oraz specjalisty ds. programów. 

  



V. ANALIZA PORÓWNAWCZA DANYCH ZAWARTYCH W RAPORTACH 
O BEZROBOCIU ABSOLWENTÓW WYDANYCH W LATACH 2001 – 2016 

  

1. LICZBA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

Rok 2015 jest kolejnym, w którym odnotowano spadek liczby absolwentów szkół 

ponadgimnazjalnych. Analizując dane z ostatnich 16. lat należy odnotować, że w okresie 2001 – 2012 

następował rokroczny wzrost liczby absolwentów szkół (z 31.121 osób w 2001 roku do ponad 54 tysięcy 

osób w 2012 roku) z niewielkim odstępstwem w 2009 roku. Natomiast od Raportu z 2013 roku 

zauważalny jest znaczący spadek liczby osób kończących szkoły ponadgimnazjalne w Poznaniu i powiecie 

poznańskim. Główną przyczyną spadku liczby osób kończących szkoły są zmiany demograficzne w Polsce 

(szkoły opuszczają osoby z niżu demograficznego lat 90-tych XX wieku).  

Analizując strukturę absolwentów kończących szkoły ponadgimnazjalne w 2015 roku, według 

poziomu wykształcenia, należy zauważyć, że nadal utrzymuje się znacząca przewaga absolwentów 

wyższych uczelni (68,41% ogółu absolwentów). Struktura według wykształcenia na przestrzeni ostatnich 

16. lat uległa diametralnej zmianie. W Raporcie 2001 absolwenci zasadniczych szkół zawodowych 

stanowili 11,26% ogółu absolwentów, natomiast w aktualnym Raporcie zaledwie 2,71% ogółu. Znaczny 

spadek odnotowano także w przypadku absolwentów techników zawodowych, których odsetek wynosił 

odpowiednio 13,39% i 6,34%. 

W tym miejscu należy zauważyć, że w ostatnim roku nieznacznie wzrósł odsetek absolwentów 

zasadniczych i średnich szkół zawodowych. Zmiany te mogą wynikać z kampanii promującej kształcenie 

zawodowe prowadzonej w ostatnich latach, zwiększenia oferty kształcenia zawodowego i podniesienia 

jakości kształcenia oraz współpracy, szczególnie na szczeblach lokalnych, pomiędzy szkołami 

a pracodawcami.  

 

„Doświadczenie, większa szansa zatrudnienia w zawodzie, praktyki na nowoczesnym sprzęcie. 

To główne korzyści z nauki w klasach patronackich, prowadzonych w technikach i szkołach zawodowych” 

(„Klasy zawodowe dają szansę” – Gazeta Wyborcza – Wielkopolska Zatrudnia 30.10.2015 r.). 

W Poznaniu i powiecie poznańskim już od wielu lat podejmowane są działania mające na celu 

podniesienie jakości kształcenia w szkołach zawodowych i technikach poprzez inwestycje 

w infrastrukturę szkolną oraz współpracę z przedsiębiorcami – pracodawcami. 

 

Szczegółowe dane dotyczące liczby absolwentów analizowanych szkół z Raportów z lat 2001 – 

2016 zawarte zostały przedstawione w tabeli na następnej stronie. 



Tabela 5 
Liczba absolwentów analizowanych szkół ponadgimnazjalnych według poziomu wykształcenia 
 

Typ szkoły 
Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

Raport 
2014 

Raport 
2015 

Raport 
2016 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

3503 3624 2927 2591 1084 1516 1358 1119 1055 1008 1194 1051 1111 1013 660 903 

Technika 
zawodowe 

4167 3987 3980 2999 3885 3586 2329 1768 1810 1715 1846 2065 2158 1999 1916 2110 

Licea zawodowe 304 225 307 148 189 - - - - - - - - - - - 

Licea 
ogólnokształcące 

5651 6251 6894 7883 8331 7906 7831 7970 7162 7366 8261 6542 6574 6300 5512 5500 

Licea profilowane
1
 - - - - - 1299 1187 976 701 369 208 162 164 110 127 - 

Policealne studia 
zawodowe 

2668 2628 2366 2597 2841 2708 3669 2897 2208 2228 1953 2007 2521 2484 2255 2000 

Wyższe uczelnie 14828 15392 22951 26052 27231 29554 30525 34220 34861 38898 41843 42889 41905 38377 23277 22768 

Razem 
3112

1 
3210

7 
3942

5 
4227

0 
4356

1 
4656

9 
4689

9 
4895

0 
4779

7 
5158

4 
5530

5 
5470

6 
5443

3 
5028

3 
3374

7 
3328

1 

 
gdzie: 
 

 - oznacza najniższą liczbę absolwentów  
 - oznacza najwyższą liczbę absolwentów 

                                                 
1
 analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły, w roku szkolnym 2014/2015 brak absolwentów 



Wykres 6 
Liczba absolwentów kończących szkoły według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 
2016). 
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2. LICZBA BEZROBOTNYCH ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH ZAREJESTROWANYCH 
W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W POZNANIU WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA  

 

Analizując sytuację absolwentów szkół na lokalnym rynku pracy na przestrzeni ostatnich 

16. lat należy wziąć pod uwagę liczbę osób, które zarejestrowały się jako bezrobotne. W niniejszym 

rozdziale przedstawiamy dane dotyczące rejestrowanego bezrobocia w Poznaniu i powiecie poznańskim. 

Z analizy zebranych danych wynika, że liczba bezrobotnych absolwentów ulegała wyraźnym zmianom. 

W początkowym okresie analizy w latach 2001 – 2004 liczba ta wzrastała, a następnie znacznie 

się obniżyła (w roku 2009), by ponownie wykazywać tendencje wzrostowe. W latach 2010 – 2014 

odnotowano kolejny okres niewielkiego wzrostu liczby bezrobotnych, natomiast w aktualnym Raporcie 

liczba ta znacząco spadła, osiągając najniższy poziom – 1019 osób. 

Obserwując zmiany w zakresie bezrobocia rejestrowanego w Polsce można już mówić 

o znacznej, pozytywnej zmianie, jaka występuje na poznańskim rynku pracy. Analitycy rynku pracy 

wskazują jako główne przyczyny: duże natężenie inwestycji w aglomeracji poznańskiej, które generują 

tysiące nowych miejsc pracy oraz poprawę sytuacji gospodarczo – ekonomicznej całego regionu. 

Poprawa sytuacji ludzi młodych na rynku pracy wynika także z prowadzonych programów wspierających 

obszar edukacji, zdobywania kwalifikacji i doświadczenia oraz pracodawców zatrudniających młodzież.  

Analizując dane dotyczące rejestrowanego bezrobocia absolwentów należy zauważyć, 

że najwyższe liczby odnotowano w Raporcie z 2004 roku (dotyczącym rocznika 2003), kiedy 

to zarejestrowało się 3990 absolwentów analizowanych szkół. Następnie, sukcesywnie liczba 

bezrobotnych spadała – do Raportu z 2009 roku (1429 zarejestrowanych bezrobotnych). W Raportach 

z 2010 i 2011 roku odnotowano wzrost liczby zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów 

(odpowiednio 2096 i 2147 osób). Od Raportu z 2013 roku odnotowujemy rokroczny spadek liczby 

bezrobotnych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. 

Porównując rekordowo wysokie wskazania z Raportu z 2004 roku do aktualnych danych 

odnotowano spadki w każdej kategorii szkół: 

- dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych - z 772 osób do 113 osób (tj. o ponad 85%), 

- dla absolwentów techników zawodowych – z 495 do 129 – o ponad 73%, 

- dla absolwentów liceów ogólnokształcących – z 535 do 120 – o ponad 77%, 

- dla absolwentów policealnych studiów zawodowych – z 336 do 80 – o ponad 64%, 

- dla absolwentów szkół wyższych – z 1804 do 577 – o ponad 68%. 

 

 

Szczegółowe dane dotyczące liczby bezrobotnych absolwentów poszczególnych poziomów 

nauczania przedstawione zostały w tabeli na następnej stronie. 



Tabela 6 
Liczba bezrobotnych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu według poziomu wykształcenia  
 

Typ szkoły 
Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

Raport 
2014 

Raport 
2015 

Raport 
2016 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

902 1044 877 772 251 238 152 85 89 186 201 167 221 258 137 113 

Technika 
zawodowe 

577 775 903 495 835 609 245 127 132 244 304 289 293 343 118 129 

Licea zawodowe 106 87 113 48 39 - - - - - - - - - - - 

Licea 
ogólnokształcące 

273 349 481 535 540 470 285 166 179 250 251 195 197 166 123 120 

Licea profilowane
2
 - - - - - 147 154 95 53 42 23 19 16 10 13 - 

Policealne studia 
zawodowe 

174 229 214 336 345 234 256 136 65 90 79 78 98 466 93 80 

Wyższe uczelnie 633 999 1382 1804 1631 1333 1087 888 911 1284 1289 987 958 870 698 577 

Razem 2665 3483 3970 3990 3641 3031 2179 1497 1429 2096 2147 1735 1783 2113 1182 1019 

 
gdzie: 
 

 - oznacza najniższą liczbę absolwentów zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu 
 - oznacza najwyższą liczbę absolwentów zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu 

                                                 
2 

analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 

 



Wykres 7 
Liczba bezrobotnych absolwentów szkół, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu, według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2016). 

 

 

3. WSKAŹNIKI BEZROBOCIA WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

Jednym z podstawowych parametrów obrazujących sytuację absolwentów na lokalnym rynku 

pracy jest wskaźnik bezrobocia, liczony jako stosunek liczby zarejestrowanych absolwentów do ogólnej 

liczby absolwentów. Wskaźnik ten, na przestrzeni ostatnich 16. lat dla poszczególnych typów szkół 

był bardzo zróżnicowany. Szczególnie niski wskaźnik bezrobocia odnotowujemy dla szkół wyższych, 

co wynika z metodologii jego wyliczania. Mianowicie parametr ten odnoszony jest do liczby 

absolwentów kończących szkoły, co w przypadku Poznania (duży ośrodek akademicki) powoduje 

znaczące zaniżenie jego wartości (wielu studentów jest spoza aglomeracji poznańskiej i po ukończeniu 

nauki wyjeżdża z Poznania).  
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Analizując zestawienie danych z ostatnich lat (Tabela 7) można zauważyć, że parametr ten 

był bardzo zróżnicowany i ulegał wahaniom: 

- dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych najwyższy wskaźnik odnotowano w Raporcie  

z 2003 roku – 29,96%, a najniższy z 2008 roku – 7,60%, 

- dla absolwentów techników zawodowych odpowiednio: 22,69% w 2003 roku i 6,11% w 2016 roku,  

- dla absolwentów liceów ogólnokształcących odpowiednio: 6,98% w 2003 roku i 2,08% w 2008 roku, 

- dla absolwentów policealnych studiów zawodowych odpowiednio: 18,76% w 2014 roku i 2,94%  

w 2009 roku, 

- dla absolwentów szkół wyższych odpowiednio: 6,92% w 2004 roku i 2,27% w 2014 roku. 

 

Omawiany wskaźnik najwyższy poziom osiągnął w Raporcie z 2002 roku – 10,85%, a najniższy – 

2,99% w Raporcie z 2009 roku. Aktualny wskaźnik bezrobocia dla wszystkich poziomów kształcenia 

wyniósł 3,06% i w odniesieniu do poprzedniego roku jest niższy o 0,44 punktu procentowego.  

Ponadto należy odnotować, że w całym okresie wydawania Raportów o bezrobociu, wskaźnik 

bezrobocia dla absolwentów techników zawodowych w aktualnym opracowaniu osiągnął najniższy 

poziom (6,11%), co potwierdza zapotrzebowanie na specjalistów, „zawodowców” na rynku pracy. 

 

„Dziś kierunkowe kształcenie zawodowe to szansa na zdobycie konkretnego fachu, a co za tym 

 idzie – mniej problemów na rynku pracy po skończeniu nauki.”    

(„Nadchodzi prawdziwy czas zawodowców” – Gazeta Wyborcza 9-10.04. 2016 r.). 

 

Podobnie jak w latach poprzednich, w tym miejscu podkreślamy, że możliwość zaistnienia 

na rynku pracy absolwentów szkół jest wynikiem wielu, różnych czynników zewnętrznych 

i wewnętrznych. Przede wszystkim decydujące znaczenie ma sytuacja gospodarcza i ekonomiczna kraju 

(regionu) oraz lokalne uwarunkowania (inwestycje, infrastruktura, transport). Niebagatelne znaczenie 

mają także indywidualne predyspozycje i kwalifikacje, takie jak aktywność, gotowość do zmian, 

determinacja, przedsiębiorczość i otwartość, a także umiejętności poszukiwania pracy przez absolwentów 

szkół.  

 

Szczegółowe zestawienie wysokości wskaźnika bezrobocia w latach 2001 – 2016 zawiera tabela nr 7.



Tabela 7  
Wskaźniki bezrobocia absolwentów według poziomu wykształcenia (w %)  
 

Typ szkoły 
Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

Raport 
2014 

Raport 
2015 

Raport 
2016 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

25,75 28,81 29,96 29,80 23,15 15,70 11,19 7,60 8,44 18,45 16,83 15,89 19,89 25,47 20,76 12,51 

Technika 
zawodowe 

13,85 19,44 22,69 16,51 21,49 16,98 10,52 7,18 7,29 14,23 16,47 13,95 13,58 17,16 6,16 6,11 

Licea zawodowe 34,87 38,67 36,81 32,43 20,63 - - - - - - - - - - - 

Licea 
ogólnokształcące 

4,83 5,58 6,98 6,79 6,48 5,94 3,64 2,08 2,50 3,39 3,04 2,98 3,00 2,63 2,23 2,18 

Licea profilowane
3
 - - - - - 11,32 12,97 9,73 7,56 11,38 11,06 11,73 9,76 9,09 10,24 - 

Policealne studia 
zawodowe 

6,52 8,71 9,04 12,94 12,14 8,64 6,98 4,69 2,94 4,04 4,05 3,89 3,89 18,76 4,12 4,00 

Wyższe uczelnie 4,27 6,49 6,02 6,92 5,99 4,51 3,56 2,59 2,61 3,30 3,08 2,30 2,29 2,27 3,00 2,53 

Razem 8,56 10,85 10,07 9,44 8,36 6,51 4,67 3,06 2,99 4,06 3,88 3,17 3,28 4,20 3,50 3,06 

 
gdzie: 
 

 - oznacza najniższy wskaźnik bezrobocia absolwentów 
 - oznacza najwyższy wskaźnik bezrobocia absolwentów 

                                                 
3
 analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 

 

   



Wykres 8 
Wskaźniki bezrobocia absolwentów szkół, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu, według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2016). 
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4. ZAREJESTROWANI ABSOLWENCI WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

Wykres 9  
Procentowy udział poszczególnych grup bezrobotnych absolwentów (według poziomu wykształcenia) 
w ogólnej liczbie zarejestrowanych absolwentów (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2016). 
 

 
 

 

Aktualna struktura bezrobotnych absolwentów według wykształcenia przedstawia się następująco: 

- absolwenci zasadniczych szkół zawodowych – 11,09% ogółu, 

- absolwenci techników zawodowych – 12,66%, 

- absolwenci liceów ogólnokształcących – 11,78%, 

- absolwenci policealnych studiów zawodowych – 7,85%, 

- absolwenci szkół wyższych – 56,62%. 
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Analiza danych zawartych w Raportach z lat 2001 – 2016 wskazuje, że znacząco wzrósł odsetek 

bezrobotnych absolwentów szkół wyższych w odniesieniu do ogółu zarejestrowanych absolwentów. 

Powyższe wynika bezpośrednio ze wzrostu liczby osób kończących wyższe uczelnie (w ostatnich 

15. latach liczba absolwentów poznańskich uczelni wyższych wzrosła o ponad 100%). 

Odnosząc się do szczegółowych danych należy odnotować, że w Raporcie z 2001 roku bezrobotni 

absolwenci szkół wyższych stanowili 23,75% zarejestrowanych absolwentów wszystkich szkół, natomiast 

w aktualnym Raporcie 56,62% (wzrost o 32,87 punktu procentowego). Jednocześnie odsetek 

absolwentów szkół zawodowych w ostatnich 15. latach znacznie spadł z 33,85% (w 2001 r.) do 11,09%. 

Także duży spadek odnotowano w stosunku do absolwentów techników zawodowych – odpowiednio 

21,65% i 12,66%.  

  



PODSUMOWANIE 

 
Zjawisko bezrobocia wśród osób młodych jest problemem globalnym, występującym w wielu 

krajach europejskich, i jak podkreślają eksperci wahania gospodarki są głównym czynnikiem 

warunkującym to zjawisko. Niemniej jednak, na bezrobocie młodych wpływa szereg przyczyn, 

związanych z obszarem edukacji szkolnej i pozaszkolnej, doradztwa zawodowego, monitoringu rynku 

pracy, systemu wsparcia aktywności młodych w procesie „przejścia ze szkoły do pracy”. 

Analizując dane z 16. edycji Raportu należy odnotować, że sytuacja młodych na poznańskim 

rynku pracy, z roku na rok ulega poprawie. Poznań i powiat poznański należą do najatrakcyjniejszych 

obszarów inwestycyjnych w Polsce, z uwagi na potencjał ludzki, dobrą infrastrukturę, położenie 

geograficzne i „przyjazny klimat” dla przedsiębiorców – inwestorów na szczeblu lokalnym.   

Te czynniki w sposób bezpośredni wpływają na kreowanie nowych miejsc pracy, co z kolei przekłada 

się na poprawę sytuacji młodych na rynku pracy. Dodatkowo, na polepszenie sytuacji młodzieży 

na rynku pracy wpływają zmiany demograficzne oraz systemowe, wielokierunkowe programy 

aktywizacyjne, np. „Gwarancje dla Młodych”. 

 Pozytywne zmiany na rynku pracy, które obserwujemy od kilku lat, napawają optymizmem, 

jednak nadal bezrobocie młodych stanowi poważny problem. W skali kraju, na koniec lutego 2016 roku 

bezrobotni do 25. roku życia stanowili ponad 15% ogółu bezrobotnych. 

Wg opinii dra Grzegorza Baczewskiego, Dyrektora Departamentu Dialogu Społecznego  

i Stosunków Konfederacji Lewiatan, „sytuacja osób kończących edukację jest trudna. Długo szukają 

pierwszej pracy i często muszą przejść przez kilka miejsc zanim znajdą coś na dłużej (…)”. 

 Podsumowując dane zebrane w niniejszym Raporcie, podobnie jak w latach poprzednich 

zwracamy uwagę na konieczność analizowania problemu bezrobocia młodych w nierozerwalnym 

kontekście monitorowania rynku pracy, upowszechniania doradztwa zawodowego oraz edukacji, 

jej adekwatności do potrzeb rynku pracy oraz jakości kształcenia. 

Najważniejszym obszarem, mającym bezpośredni wpływ na bezrobocie młodych jest edukacja, 

kształtująca kwalifikacje i kompetencje osób wchodzących na rynek pracy. Zarówno pracodawcy, 

jak i analitycy rynku pracy, od lat zwracają uwagę na konieczność dostosowania oferty edukacyjnej 

do zmieniającego się zapotrzebowania pracodawców oraz na jakość kształcenia, szczególnie 

praktycznego. Elastyczne i szybkie reagowanie edukacji na zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy 

to podstawowy krok na drodze do poprawy sytuacji młodych na rynku pracy, po ukończeniu nauki.  

W tym zakresie od wielu lat dobrze współpracują organy prowadzące szkoły ponadgimnazjalne 

(na poziomie zawodowym i średnim) z Radami Rynku Pracy (na poziomie powiatu i województwa), które 

opiniują uruchamianie nowych kierunków kształcenia.  

  



 Kolejnym, równie ważnym aspektem w obszarze edukacji jest kształcenie praktyczne, które daje 

najlepsze efekty, jeśli jest realizowane w partnerstwach z przedsiębiorcami. Zdobywanie doświadczenia 

w trakcie nauki daje kompetencje pożądane przez pracodawców, takie jak: umiejętność pracy w zespole, 

rozwinięte kompetencje komunikacyjne, znajomość kultury pracy, umiejętność wykorzystania wiedzy 

teoretycznej w praktyce.  Szkoły ponadgimnazjalne z terenu aglomeracji poznańskiej od lat współpracują 

z pracodawcami, co z pewnością przekłada się na niskie wskaźniki bezrobocia absolwentów tych szkół.  

Poznańskie szkoły wyższe także dostrzegają potrzebę współpracy z pracodawcami z lokalnego rynku 

pracy i w coraz szerszym zakresie realizowane są studia w systemie dualnym. 

Kształtowanie oferty edukacyjnej odpowiadającej potrzebom pracodawców wymaga 

prowadzenia ścisłej współpracy na styku pracodawca – szkoła – organy prowadzące oraz 

profesjonalnego monitoringu rynku pracy oraz prognozowania w tym zakresie. Takie działania 

podejmowane są przez Obserwatoria Rynku Pracy, lecz w dalszym ciągu wymagają one koordynacji  

i pogłębionych analiz. 

Od wielu lat, przy okazji prezentacji Raportu, sygnalizowana jest potrzeba promocji i rozwoju 

doradztwa zawodowego. Niezbędnym jest, aby każdy młody człowiek na etapie gimnazjum miał 

możliwość skorzystania z profesjonalnej porady doradcy zawodowego, który obiektywnie pomoże 

ocenić predyspozycje i w oparciu o wiedzę zawodoznawczą wskaże różne możliwości wyboru kierunku 

dalszej nauki.  

Mimo znacznego zwiększenia dostępności doradztwa zawodowego, tylko zaledwie co czwarty 

uczeń korzysta z pomocy doradcy w wyborze dalszego kierunku kształcenia. Jak wynika z badania TNS 

Polska z maja 2014 roku „młodzież zdaje sobie sprawę z wagi wyboru kierunku kształcenia  

i jednocześnie przyznaje, że ta decyzja podejmowana jest w oderwaniu od realiów rynku pracy (…)” 

(Gazeta Wyborcza „Praca dla młodych zamiast kieszonkowego?”, 02.06.2014 r.). 

Powodzenie w przejściu od etapu nauki do pracy jest wypadkową wielu czynników. Poza 

wymienionymi wyżej: kierunkiem kształcenia, jakością zdobytej wiedzy, szczególnie praktycznej, 

ogromne znaczenie mają indywidualne kompetencje i aktywność osób poszukujących pracy. 

„Młodzi nie domagają w zakresie tzw. kompetencji miękkich. Nie najlepiej radzą sobie  

z przekonywaniem innych do swoich racji, przez to słabo wychodzi im współpraca w grupie. Do tego 

są mało kreatywni i nie wiedzą, jak poruszać się po rynku pracy. (…) Młodzi zawodowcy nie wierzą 

we własne możliwości, boją się popełniać błędów, nie mają celów (…)”. (Gazeta Wyborcza „Idealny 

zawodowiec”, 26.10.2015 r.). 

Powyższe potwierdzają badania pracodawców w zakresie niedoborów kompetencyjnych 

młodych kandydatów do pracy i ten zakres winien być rozwijany na etapie kształcenia.  

  



 

Ponadto z obserwacji doradców zawodowych pracujących z osobami bezrobotnymi wynika, że 

duża grupa młodych osób posiada niewystarczającą umiejętność skutecznego poszukiwania pracy,  

w tym sporządzania dokumentów aplikacyjnych czy prezentacji na rozmowie kwalifikacyjnej. 

Wzmocnienia wymaga także obszar przedsiębiorczości, gdyż absolwenci szkół często nie posiadają 

podstawowej wiedzy na temat podejmowania własnej działalności gospodarczej, która w wielu 

dziedzinach stała się podstawową formą aktywności zawodowej. 

Przedstawiając 16. edycję Raportu mamy nadzieję, że będzie on stanowił materiał do szerszych 

analiz i dyskusji w obszarze bezrobocia młodych, a jednocześnie będzie pomocą w pracy doradców 

zawodowych oraz dla uczniów, stojących przed wyborem kierunku dalszej nauki. 



Tabela 8  
Ogólny bilans sytuacji absolwentów z roku szkolnego 2014/2015 

 

Typ szkoły 
Liczba 

absolwentów 
w 2015 r. 

Liczba szkół, 
które 

absolwenci 
ukończyli 

Absolwenci 
rejestrujący się 

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Szkoły, z których 
absolwenci 

zarejestrowali się 
w PUP 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

w okresie 
zarejestrowania 
do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
wyłączeni 

z ewidencji 
bezrobotnych 

z  różnych przyczyn 
do 29.02.2016 r. 

Absolwenci pozostający 
bezrobotnymi nadal 

– stan na 29.02.2016 r. 

Szkoły, z których absolwenci 
pozostali bezrobotnymi 

na 29.02.2016 r. 

Liczba 
% 

Liczba 
% 

Liczba 
% 

Liczba 
% 

Liczba 
% % 

Liczba 
% % 

(4 :  2) (6 : 3) (8 : 4) (10 : 4) (12 : 4) (12 : 2) (15 : 3) (15 : 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Zasadnicze szkoły zawodowe 903 27 113 12,51 16 59,26 39 34,51 30 26,55 44 38,94 4,87 13 48,15 81,25 

Technika i szkoły 
równorzędne 

2110 41 129 6,11 29 70,73 60 46,51 24 18,60 45 34,88 2,13 21 51,22 72,41 

Publiczne 2110 41 129 6,11 29 70,73 60 46,51 24 18,60 45 34,88 2,13 21 51,22 72,41 

-dla młodzieży 1853 34 127 6,85 28 82,35 59 46,46 23 18,11 45 35,43 2,43 21 61,76 75,00 

-dla dorosłych 257 7 2 0,78 1 14,29 1 50,00 1 50,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 

Policealne studia zawodowe 2000 52 80 4,00 23 44,23 34 42,50 9 11,25 37 46,25 1,85 19 36,54 82,61 

Publiczne 371 12 24 6,47 7 58,33 8 33,33 6 25,00 10 41,67 2,70 5 41,67 71,43 

-dla młodzieży 223 7 19 8,52 3 42,86 7 36,84 5 26,32 7 36,84 3,14 2 28,57 66,67 

-dla dorosłych 148 5 5 3,38 4 80,00 1 20,00 1 20,00 3 60,00 2,03 3 60,00 75,00 

Niepubliczne 1629 40 56 3,44 16 40,00 26 46,43 3 5,36 27 48,21 1,66 14 35,00 87,50 

Licea ogólnokształcące 5500 93 120 2,18 56 60,22 42 35,00 26 21,67 52 43,33 0,95 33 35,48 58,93 

Publiczne 4362 53 76 1,74 36 67,92 30 39,47 17 22,37 29 38,16 0,66 20 37,74 55,56 

-dla młodzieży 3991 42 55 1,38 30 71,43 23 41,82 12 21,82 20 36,36 0,50 16 38,10 53,33 

-dla dorosłych 371 11 21 5,66 6 54,55 7 33,33 5 23,81 9 42,86 2,43 4 36,36 66,67 

Niepubliczne 1138 40 44 3,87 20 50,00 12 27,27 9 20,45 23 52,27 2,02 13 32,50 65,00 

-dla młodzieży 234 10 10 4,27 6 60,00 3 30,00 0 0,00 7 70,00 2,99 5 50,00 83,33 

-dla dorosłych 904 30 34 3,76 14 46,67 9 26,47 9 26,47 16 47,06 1,77 8 26,67 57,14 

Szkoły wyższe 22768 26 577 2,53 25 96,15 291 50,43 32 5,55 254 44,02 1,12 24 92,31 96,00 

Publiczne 21379 8 453 2,12 8 100,00 237 52,32 26 5,74 190 41,94 0,89 8 100,00 100,00 

Niepubliczne 1389 18 124 8,93 17 94,44 54 43,55 6 4,84 64 51,61 4,61 16 88,89 94,12 

RAZEM 33281 239 1019 3,06 149 62,34 466 45,73 121 11,87 432 42,39 1,30 110 46,03 73,83 

 



Tabela 9  
INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW ŚREDNICH I ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH Z 2015 ROKU 
 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

SZKOŁY ZAWODOWE - PUBLICZNE 

1 Zespół Szkół Budownictwa Nr 1  45 3 6,67 1 33,33 -  -  2 66,67 

  Poznań, ul. Rybaki 17                   

                      

  Technikum Budowlane Nr 1 45 3 6,67 1 33,33 -   - 2 66,67 

2 Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych 78 4 5,13 1 25,00 2 50,00 1 25,00 

  im. Bolesława Chrobrego                   

  Poznań, ul. Raszyńska 48                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 28 21 3 14,29 1 33,33 2 66,67  -  - 

  Technikum Budowlano – Drzewne 34 1 2,94 -   -  - -  1 100,00 

  Technikum Uzupełniające Nr 28 dla Dorosłych 23  - - - - - -  -  -  

3 Zespół Szkół Budowlanych  177 13 7,34 4 30,77 4 30,77 5 38,46 

  Poznań, ul. Grunwaldzka 152                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa 106 9 8,49 2 22,22 3 33,33 4 44,44 

  Technikum Architektury Krajobrazu - Budowlane 71 4 5,63 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

4 Zespół Szkół Elektrycznych Nr 2 42 4 9,52 1 25,00  -  - 3 75,00 

  im. ks. Piotra Wawrzyniaka                   

  Poznań, ul. Świt 25                    

                      

  Technikum Elektryczno-Elektroniczne 42 4 9,52 1 25,00  -  - 3 75,00 

5 Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych 104 4 3,85 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

  im. Rudolfa Modrzejewskiego                   

  Poznań, ul. Szamotulska 33                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 18 12 -  -  -  -  -  -  -  -  

  Technikum Geodezyjno-Drogowe 55 3 5,45 2 66,67 1 33,33 -  -  

  Szkoła Policealna Nr 18 dla Dorosłych 37 1 2,70 -  -  -  -  1 100,00 

           



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 74 8 10,81 4 50,00 1 12,50 3 37,50 

  Poznań, ul. Dąbrowskiego 163                   

                      

  Technikum Energetyczne 74 8 10,81 4 50,00 1 12,50 3 37,50 

7 Zespół Szkół Mechanicznych 57 4 7,02  - -  4 100,00 -  -  

  im. Komisji Edukacji Narodowej                   

  Poznań, ul. Świerkowa 8                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 29 26 1 3,85 -  -  1 100,00 -  -  

  Technikum Mechaniczne 20 3 15,00 -  -  3 100,00 -  -  

  Technikum Uzupełniające Nr 29 dla Dorosłych 11 -  -  -  -  -  -  -  -  

8 Zespół Szkół Odzieżowych 162 35 21,60 15 42,86 7 20,00 13 37,14 

  im. Władysława Reymonta                   

  Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17                   

      
 

              

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 23 103 31 30,10 13 41,94 5 16,13 13 41,94 

  Technikum Odzieżowo - Usługowe 36 4 11,11 2 50,00 2 50,00 -  -  

  Technikum Uzupełniające Nr 23 dla Dorosłych 23 -  -  -  -  -  -  -  -  

9 Technikum Inżynierii Środowiska i Agrobiznesu 28 4 14,29 3 75,00  - - 1 25,00 

  Poznań, ul. Golęcińska 9                   

10 Zespół Szkół Ekonomicznych 155 21 13,55 13 61,90 1 4,76 7 33,33 

  im. Stanisława Staszica                   

  Poznań, ul. Marszałkowska 40                   

                      

  Technikum Ekonomiczno-Administracyjne Nr 1 115 16 13,91 11 68,75 1 6,25 4 25,00 

  Szkoła Policealna Nr 1 8 4 50,00 2 50,00  - -  2 50,00 

  Poznań, ul. Garncarska 7                   

  Szkoła Policealna Nr 1 dla Dorosłych 32 1 3,13 -  -  -  -  1 100,00 

  Poznań, ul. Garncarska 7                   

 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

11 Zespół Szkół Gastronomicznych 149 14 9,40 4 28,57 6 42,86 4 28,57 

  im. Karola Libelta                   

  Poznań, ul. Podkomorska 49                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 65 9 13,85 2 22,22 4 44,44 3 33,33 

  Technikum Gastronomiczne  84 5 5,95 2 40,00 2 40,00 1 20,00 

12 Zespół Szkół Handlowych 252 15 5,95 8 53,33 5 33,33 2 13,33 

  im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca ‘56                   

  Poznań, ul. Śniadeckich 54/58                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 39 3 7,69 1 33,33 2 66,67 -  -  

  Technikum Ekonomiczno - Handlowe 195 11 5,64 7 63,64 2 18,18 2 18,18 

  Szkoła Policealna Nr 4 dla Dorosłych 18 1 5,56  -  - 1 100,00 -  -  

13 Zespół Szkół Zawodowych Nr 6  86 6 6,98 -  -  1 16,67 5 83,33 

  im. Joachima Lelewela                   

  Poznań, ul. Działyńskich 4/5                   

                      

  Technikum Poligraficzno – Administracyjne 86 6 6,98 -  - 1 16,67 5 83,33 

14 Zespół Szkół Łączności 83 4 4,82 1 25,00  - -  3 75,00 

  im. Mikołaja Kopernika                   

  Poznań, ul. Przełajowa 4                   

                      

  Technikum Łączności  83 4 4,82 1 25,00 -  -  3 75,00 

15 Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego 139 7 5,04 5 71,43 1 14,29 1 14,29 

  im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich                   

  Poznań, ul. Warzywna 19                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 8 49 -  -  -  -  -  -  -  -  

  Technikum Przemysłu Spożywczego 67 5 7,46 4 80,00 -  -  1 20,00 

  Technikum Uzupełniające Nr 8 dla Dorosłych 23 2 8,70 1 50,00 1 50,00 -  -  
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16 Zespół Szkół Samochodowych 339 21 6,19 5 23,81 4 19,05 12 57,14 

  im. Tadeusza Tańskiego                    

  Poznań, ul. Zamenhofa 142                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 43 9 20,93 1 11,11 2 22,22 6 66,67 

  Technikum Samochodowe 148 12 8,11 4 33,33 2 16,67 6 50,00 

  Technikum Uzupełniające Nr 9 dla Dorosłych 148 -  -  -  -  -  -  -  -  

17 Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 52 4 7,69 1 25,00 2 50,00 1 25,00 

  Poznań, ul. św. Floriana 3                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 20 2 10,00 -  -  1 50,00 1 50,00 

  Technikum nr 6 32 2 6,25 1 50,00 1 50,00 -  -  

18 Zespół Szkół Komunikacji 86 1 1,16 -  -  1 100,00 -  -  

  im. Hipolita Cegielskiego                   

  Poznań, ul. Fredry 13                   

                      

  Technikum Komunikacji 86 1 1,16 -  -  1 100,00 -  -  

19 Zespół Szkół Licealno - Technicznych 87 9 10,34 4 44,44 2 20,22 3 33,33 

  Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 352/360                   

                      

  Technikum Nr 19 87 9 10,34 4 44,44 2 22,22 3 33,33 

20 Ośrodek  Szkolno – Wychowawczy 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej  

18 -  -  -  -  -  -  -  
- 

  im. Zbigniewa Tylewicza                   

  Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 4 5  - - -  -  -  -  -  -  

  Szkoła Policealna Specjalna 10  - - -  -  -  -  -  -  

  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 5 3  - - -  -  -  -  -  -  
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21 Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 74 13 17,57 4 30,77 3 23,08 6 46,15 

  im. Janusza Korczaka    
 

              

  Poznań, ul. Żniwna 1   
 

              

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 1 20 5 25,00 3 60,00 -  -  2 40,00 

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 51 8 15,69 1 12,50 3 37,50 4 50,00 

  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 4 3  - - -  -  -  -  -  -  

22 Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci 
Niesłyszących  

15  - - -  -  -  -  -  -  

  im. Józefa Sikorskiego                   

  Poznań, ul. Bydgoska 4a                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 3 4  - - -  -  -  -  -  -  

  Technikum Specjalne 5  - - -  -  -  -  -  -  

  Szkoła Policealna Specjalna Nr 2 6  - - -  -  -  -  -  -  

23 Zespół Szkół Specjalnych Nr 102 19 1 5,26  -  -  - -  1 100,00 

  im. Jana Pawła II                    

  Poznań, ul. Przełajowa 6                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 2 12 1 8,33 - -  -  -  1 100,00 

  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 2 7  - - -  -  -  -  -  -  

24 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Poznaniu 

71 4 5,63 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

  Poznań, ul. Jawornicka 1                   

                      

  Technikum Elektroniczno - Mechaniczne 52 4 7,69 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

  Technikum Uzupełniające nr 1 dla Dorosłych  19  - - -  -  -  -  -  -  
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25 Zespół Szkół Muzycznych  20  - - -  -  -  -  -  -  

  Poznań, ul. Głogowska 90                   

                      

  Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st.  7  - - -  -  -  -  -  -  

  im. Jadwigi Kaliszewskiej                   

  Państwowa Szkoła Muzyczna II st.  6  - - -  -  -  -  -  -  

  im. Fryderyka Chopina                   

  Policealne Studium Piosenkarskie  7  - - -  -  -  -  -  -  

  im. Czesława Niemena                   

26 Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Olgi Sławskiej 
– Lipczyńskiej 

 5 1  20,00 1 100,00 -  -  -  - 

  Poznań, ul. Gołębia 8                   

27 Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
I stopnia 

51 - - - - - - - - 

  Nr 1                   

  Poznań, ul. Solna 12                   

28 Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
I stopnia 

25 3 12,00  -  - 2 66,67 1 33,33 

  Nr 2                   

  Poznań, ul. Bydgoska 4                   

29 Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
II stopnia 

50 - - - - - - - - 

  im. Mieczysława Karłowicza                   

  Poznań, ul. Solna 12                   

30 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

138 16 11,59 5 31,25 5 31,25 6 37,50 

  Poznań, ul. Szamarzewskiego 99                   

                      

  

Policealna Szkoła Służb Społecznych i Medycznych 
dla Dorosłych 

18 2 11,11 1 50,00 -  -  1 50,00 

  Medyczne Studium Zawodowe 120 14 11,67 4 28,57 5 35,71 5 35,71 
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31 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

115 1 0,87 1 100,00  -  -  - -  

  Poznań, ul. Borówki 10                   

                      

  

Policealna Szkoła Służb Społecznych i Medycznych 
dla Dorosłych nr 2 

43  - - -  -  -  -  -  -  

  Kolegium Pracowników Służb Społecznych 12 1 8,33 1 100,00 - - -  -  

  Medyczne Studium Zawodowe 60  - - -  -  -  -  -  -  

32 Zespół Szkół Nr 1 255 15 5,88 8 53,33 3 20,00 4 26,67 

  im. Powstańców Wielkopolskich                   

  Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa 149 11 7,38 6 54,55 3 27,27 2 18,18 

  Technikum  96 4 4,17 2 50,00 -  -  2 50,00 

  Technikum Uzupełniające dla Dorosłych 10  - - -  -  -  -  -  -  

33 Zespół Szkół 120 7 5,83 3 42,86 1 14,29 3 42,86 

  im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego                   

  Bolechowo, ul. Obornicka 1                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa 52 4 7,69 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

  Murowana Goślina, ul. Szkolna 1                   

  Technikum 24 1 4,17 -  -  -  -  1 100,00 

  Murowana Goślina, ul. Szkolna 1                   

  Technikum  44 2 4,55 1 50,00 -  -  1 50,00 

  Bolechowo, ul. Obornicka 1                   

34 Zespół Szkół  85 5 5,88 3 60,00  - -  2 40,00 

  im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich                   

  Rokietnica, ul. Szamotulska 24                   

                      

  Technikum 34 2 5,88 1 50,00 -  -  1 50,00 

  Poznań, ul. Rubież 20                   

  Technikum 33 2 6,06 2 100,00 -  -  -  -  

  Rokietnica, ul. Szamotulska 24                   

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa  18 1 5,56 -  - - -  1 100,00 

  Rokietnica, ul. Szamotulska 24                   



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

35 Zespół Szkół  81 15 18,52 6 40,00 3 20,00 6 40,00 

  im. Adama Wodziczki                   

  Mosina, ul. Topolowa 2                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa  64 12 18,75 5 41,67 3 25,00 4 33,33 

  Technikum 17 3 17,65 1 33,33 -  -  2 66,67 

36 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  12 4 33,33 2 50,00 -  -  2 50,00 

  Buk, ul. Dworcowa 44                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa  12 4 33,33 2 50,00 -  -  2 50,00 

37 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niewidomych  

7 - - - - - - - - 

  im. Synów Pułku                   

  Owińska, plac Przemysława 9                   

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa 7  - - -  -  -  -  -  -  

38 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  4  - - -  -  -  -  -  -  

  Mosina, ul. Kościelna 2                    

                      

  Zasadnicza Szkoła Zawodowa  3  - - -  -  -  -  -  -  

  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 1  - - -  -  -  -  -  -  

39 Zespół Szkół w Kórniku 16  - - -  -  -  -  -  -  

  Kórnik, ul. Poznańska 2                   

                      

  Technikum 16  - - -  -  -  -  -  -  

40 Zespół Szkół Specjalnych nr 105 8  - - -  -  -  -  -  -  

  im. Juliana Tuwima                   

  Poznań, ul. Bydgoska 4                   

                      

  Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 3 8  - - -  -  -  -  -  -  

RAZEM: SZKOŁY ZAWODOWE PUBLICZNE 3384 266 7,86 107 40,23 60 22,56 99 37,22 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

SZKOŁY ZAWODOWE - NIEPUBLICZNE 

1 Zaoczne Policealne Studium Kosmetyczne SOP 
Poznań, ul. Bosa 9 

13 - - - - - - - - 

2 Plus Edukacja Medyczna Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

79 - - - - - - - - 

3 Plus Edukacja Medyczna Szkoła Policealna 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

34 1 2,94 1 100,00  - -  -  -  

4 Plus Edukacja Szkoła Policealna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

74 5 6,76 1 20,00  - -  4 80,00  

5 Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” 
- dzienne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

17 4 23,53 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

6 Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” 
dla Dorosłych - zaoczne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

49 1 2,04 -  -  -  -  1 100,00 

7 Wielkopolska Szkoła Medyczna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

54 8 14,81 5 62,50 1 12,50 2 25,00 

8 Wielkopolska Szkoła Medyczna 
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

108 - - - - - - - - 

9 Poznańskie Centrum Edukacji 33  - - -  -  -  -  -  -  

  Poznań, ul. Łozowa 77                   
  

                    

  

Poznańskie Centrum Edukacji Dwuletnia Szkoła 
Policealna 

9  - - -  -  -  -  -  -  

  Poznańska Policealna Szkoła Masażu PCE 4  - - -  -  -  -  -  -  

 Poznańska Policealna Szkoła Terapii Zajęciowej PCE 15 - - - - - - - - 

  

Poznańska Policealna Szkoła Detektywów 
i Pracowników Ochrony 

2  - - -  -  -  -  -  -  

  Poznańska Policealna Szkoła Farmacji PCE 3  - - -  -  -  -  -  -  

10 Towarzystwo Edukacji Bankowej SA  95 3 3,16 1 33,33 -  -  2 66,67 

  Poznań, ul. Taczaka 10                   
                      

  Policealna Szkoła TEB Edukacja 38 3 3,16 1 33,33 -  -  2 66,67 

  Studium Medyczne TEB Edukacja 57  - - -  -  -  -  -  -  
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11 Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony O’CHIKARA 
Poznań, ul. E. Orzeszkowej 1 

23  - - -  -  -  -  -  -  

12 Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” 120 8 6,67 5 62,50 -  -  3 33,33 

  Łódź, ul. Piotrkowska 278                    

  Filia Poznań, ul. Półwiejska 25                   

                      

  Policealna Szkoła Prawa i Administracji ŻAK 32 3 9,38 1 33,33 -  -  2 66,67 

  Dwuletnia Policealna Szkoła ŻAK 75 4 5,33 3 75,00 -  -  1 25,00 

  Policealna Szkoła Informatyki ŻAK 13 1 7,69 1 100,00 -  -  -  -  

13 Policealna Szkoła Zawodowa „IKAR” 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

116 - - - - - - - - 

14 Regionalny Ośrodek Edukacji 20 1 5,00 -  -  -  -  1 100,00 

  Poznań, ul. Woźna 9/4                   

                      

  Szkoła Policealna Plastyczna 20 1 5,00 -  -  -  -  1 100,00 

  Poznań, ul. św. Marcin 47                   

15 Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

153 6 3,92 4 66,67 -  -  2 33,33 

16 Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS PLUS 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

205 4 1,95 1 25,00 1 25,00 2 50,00 

17 Policealna Szkoła Kosmetyczna 
„Akademia Zdrowia i Urody” 
Poznań, ul. św. Jerzego 6/10 

10  - - -  -  -  -  -  -  

18 Szkoła Policealna „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

61 7 11,48 3 42,86 -  -  4 57,14 

19 Szkoła Policealna Lider 
Buk, ul. Niegolewskich 11A 

21 1 4,76  -  -  -  - 1 100,00 

20 Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii Kończak 
Puszczykowo, ul. Rynek 6 

50  - - -  -  -  -  -  -  

21 Szkoła Policealna Go Work.pl 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

6  - - -  -  -  -  -  -  
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22 AP EDUKACJA 
Policealna Szkoła Zawodowa 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6 

9  - - -  -  -  -  -  -  

23 Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

36  - - -  -  -  -  -  -  

24 Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła” 
Poznań, os. Tysiąclecia 43 

82  - - -  -  -  -  -  -  

25 Polska Szkoła Florystyczna 
Poznań, ul. Pawłowskiego 6 

5  - - -  -  -  -  -  -  

26 Policealne Studium Farmaceutyczne 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

8  - - -  -  -  -  -  -  

27 Policealna Szkoła Edicus 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

30 3 10,00 2 66,67 - -  1 33,33 

28 OMEGA Policealna Szkoła Rozwoju Zawodowego 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

58 4 6,90 1 25,00 -  -  3 75,00 

29 OMEGA Policealna Szkoła Medyczna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

30  - - -  -  -  -  -  -  

30 Szkoła Policealna LEONARDO 2 
Poznań, os. Rusa 56 

12  - - -  -  -  -  -  -  

31 Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony DELTA – PLUS 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

11  - - -  -  -  -  -  -  

32 PROGRESJA Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Zeylanda 1 

5  - - -  -  -  -  -  -  

33 Szkoła Policealna Lider 
Poznań, ul. Hangarowa 14 

2  - - -  -  -  -  -  -  

RAZEM: SZKOŁY ZAWODOWE NIEPUBLICZNE 1629 56 3,44 26 46,43 3 5,36 27 48,21 

RAZEM: SZKOŁY ZAWODOWE PUBLICZNE 
I NIEPUBLICZNE 

5013 322 6,42 133 41,30 63 19,57 126 39,13 

 



Tabela 10 
INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH Z 2015 ROKU 
 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1 I Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Marcinkowskiego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
Poznań, ul. Bukowska 16 

169  - - -  -  -  -  -  -  

2 II Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Zamoyskiej 
i Heleny Modrzejewskiej 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12  
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

201 1 0,50 - -  1 100,00 -  -  

3 III Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Jana Kantego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3 
Poznań, ul. Strzelecka 10 

175 1 0,57 1 100,00  - -  -  -  

4 IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Swojska 6 

192 1 0,52 -  -  -  -  1 100,00 

5 V Liceum Ogólnokształcące 
im. Klaudyny Potockiej 
Poznań, ul. Zmartwychwstańców 10 

246 2 0,81 2 100,00 -  -  -  -  

6 VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

231 1 0,43 1 100,00  -  - -  -  

7 VII Liceum Ogólnokształcące 
im. Dąbrówki 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10 
Poznań, ul. Stefana Żeromskiego 8/12 

156  - - -  -  -  -  -  -  

 

          



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8 VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Głogowska 92 

210 1 0,48 -  -  1 100,00 -  -  

9 IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Warzywna 24 

166 1 0,60 -  -  -  -  1 100,00 

10 X Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysła II 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

178 1 0,56 - -  1 100,00 -  -  

11 XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jadwigi i Wacława Zembrzuskich 
Poznań, ul. Piotra Ściegiennego 134 

198 4 2,02 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

12 XII Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 8 

130 1 0,77 -  -  -  -  1 100,00 

13 XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Kazimierza Wielkiego 
Poznań, os. Piastowskie 106 

105  - - -  -  -  -  -  -  

14 XV Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Wiktora Degi 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 15  
Poznań, os. Bolesława Chrobrego 107 

83 1 1,20 1 100,00 -  -  -  -  

15 XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 
im. Charles’a de Gaulle’a 
Poznań, ul. Tarnowska 27 

92 2 2,17 -  -  1 50,00 1 50,00 

16 XVII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 
im. ks. prof. Józefa Tischnera 
Poznań, os. Czecha 59 

137  - - -  -  -  -  -  -  

17 XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Geodezyjno – Drogowych 
im. Rudolfa Modrzejewskiego 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

56 2 3,57 1 50,00 -  -  1 50,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

18 XIX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Licealno –Technicznych 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r.  352/360 

19 3 15,79 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

19 XX Liceum Ogólnokształcące 
im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego  
Zespół Szkół Gimnazjalno-Licealnych nr 37 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111  

99 2 2,02 1 50,00 -  -  1 50,00 

20 XXI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 
Poznań, ul. Rybaki 17 

79 6 7,59 1 16,67 2 33,33 3 50,00 

21 XXV Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Poznań, ul. Widna 1 

92 2 2,17 1 50,00 1 50,00 -  -  

22 XXVI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

24 1 4,17 1 100,00 -  -  -  -  

23 XXVIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

44 1 2,27 1 100,00 -  -  -  -  

24 XXIX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Mechanicznych  
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Świerkowa 8  

87 5 5,75 2 40,00 -  -  3 60,00 

25 XXX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 6  
im. Joachima Lelewela 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

44 1 2,27 1 100,00  -  - - -  

26 XXXI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Handlowych 
im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca '56 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

49  - - -  -  -  -  -  -  

27 XXXII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Komunikacji 
im. Hipolita Cegielskiego 
Poznań, ul. Fredry 13 

44  - - -  -  -  -  -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

28 XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Gimnazjalno-Licealnych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

50  - - -  -  -  -  -  -  

29 Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Marii Magdaleny 
Poznań, ul. Garbary 24 

170 1 0,59  -  -  - -  1 100,00 

30 Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego 
Poznań, os. Tysiąclecia 43 

113 1 0,88 1 100,00  -  -  -  - 

31 Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Zakonu Pijarów 
Poznań, os. Jana III Sobieskiego 114 

46  - - -  -  -  -  -  -  

32 Publiczne Salezjańskie 
Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bohaterów II Wojny Światowej 29 

16  - - -  -  -  -  -  -  

33 III Liceum Ogólnokształcące Specjalne 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 
dla Dzieci Niesłyszących im. J. Sikorskiego 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

4  - - -  -  -  -  -  -  

34 IV Liceum Ogólnokształcące Specjalne 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 
im. Zbigniewa Tylewicza 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

13  - - -  -  -  -  -  -  

35 Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

39  - - -  -  -  -  -  -  

36 II Liceum Ogólnokształcące Specjalne 
z Oddziałami Zorganizowanymi 
w Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Zespole Szkół Specjalnych nr 111 w Poznaniu 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 

11 1 9,09 -  -  -  -  1 100,00 

37 Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika 
Zespół Szkół w Puszczykowie  
Puszczykowo, ul. Jana Kasprowicza 3 

89 2 2,25 1 50,00 -  -  1 50,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

38 Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół  
im. Generała Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

39 4 10,26 2 50,00 1 25,00 1 25,00 

39 II Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Nr 2 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 

71 2 2,82  -  - 1 50,00 1 50,00 

40 Liceum Ogólnokształcące 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku 
Owińska, plac Przemysława 9 

5 1 20,00  -  - 1 100,00  - -  

41 Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Buk, ul. Dworcowa 44 

12 1 8,33 1 100,00 - -  -  -  

42 Liceum Ogólnokształcące 
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 118 

7 2 28,57 1 50,00 -  -  1 50,00 

RAZEM: szkoły publiczne dla młodzieży 3991 55 1,38 23 41,82 12 21,82 20 36,36 

SZKOŁY PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1 I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
Poznań, ul. Bukowska 16  

59 5 8,47 2 40,00 1 20,00 2 40,00 

2 II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

32  - - -  -  -  -  -  -  

3 VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

54 6 11,11 1 16,67 2 33,33 3 50,00 

4 XXIII Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

17  - - -  -  -  -  -  -  

 
 

          



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 XXVIII Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

11  - - -  -  -  -  -  -  

6 XXXVI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

19  - - -  -  -  -  -  -  

7 XXXVI Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

21 1 4,76 1 100,00 -  - -  -  

8 Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Fundacji Bahtałe Roma 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

75 4 5,33 2 50,00 -  -  2 50,00 

9 I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Nr 1 
Im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

61 3 4,92 -  -  1 33,33 2 66,67 

10 Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Nr 1 w Murowanej Goślinie 
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

13 -  -  -  -  -  -  -  -  

11 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 

9 2 22,22 1 50,00 1 50,00 -  -  

RAZEM: szkoły publiczne dla dorosłych 371 21 5,66 7 33,33 5 23,81 9 42,86 

RAZEM SZKOŁY PUBLICZNE 4362 76 1,75 30 39,47 17 22,37 29 38,16 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1 I Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Stanisława Kwaśniewskiego 2 

15 2 13,33 1 50,00 -  -  1 50,00 

2 Katolickie Liceum Ogólnokształcące  
im. Jana Pawła II 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

7 1 14,29 -  -  -  -  1 100,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 Liceum Ogólnokształcące 
im. Matki Jadwigi Borzęckiej 
Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego 
Poznań, ul. Głogowska 147 

11  - - -  -  -  -  -  -  

4 Liceum Ogólnokształcące 
Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
Poznań, aleja Niepodległości 43 

46 1 2,17  -  -  - -  1 100,00 

5 IV Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. Augustyna Aureliusza 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

3  - - -  -  -  -  -  -  

6 Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne 
International School of Poznań 
Poznań, ul. Taczanowskiego 18 

28  - - -  -  -  -  -  -  

7 Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7 

12  - - -  -  -  -  -  -  

8 Liceum Ogólnokształcące Katolickiego 
Stowarzyszenia Wychowawców 
im. bł. Natalii Tułasiewicz 
Poznań, ul. Głogowska 92 

26 1 3,85 1 100,00 -  -  -  -  

9 Liceum Akademickie Da Vinci 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 10 

19 1 5,26 -  -  -  -  1 100,00 

10 Prywatne Liceum Ogólnokształcące KOSSAKA 
Poznań, ul. Słowackiego 58/60 

67 4 5,97 1 25,00  -  - 3 75,00 

RAZEM: szkoły niepubliczne dla młodzieży 234 10 4,27 3 30,00 -  -  7 70,00 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

45 5 11,11 1 20,00 -  -  4 80,00 

2 Liceum Ogólnokształcące PERSONA 
Zespół Szkół dla Dorosłych 
Poznań, os. Przyjaźni 136 

44 1 2,27 1 100,00 -  -  -  -  

3 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych EDICUS 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

16  - - -  -  -  -  -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
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% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Kossaka 3  

27 5 18,52 -  -  2 40,00 3 60,00 

5 Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kossaka 3  

150  - - -  -  -  -  -  -  

6 Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

26 1 3,85 -  -  1 100,00 -  -  

7 Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

10  - - -  -  -  -  -  -  

8 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Skórzewo, ul. Poznańska 70 

7  - - -  -  -  -  -  -  

9 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

23 2 8,70 1 50,00  -  - 1 50,00 

10 Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

18  - - -  -  -  -  -  -  

11 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

6 1 16,67 -  -  -  -  1 100,00 

12 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła I” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1  

76 2 2,63  -  -  - -  2 100,00 

13 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

18 1 5,56 -  -  1 100,00 -  -  

14 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

28  - - -  -  -  -  -  -  

15 Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30  

6  - - -  -  -  -  -  -  

16 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół KOSSAKA 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

10 3 30,00 -  -  -  -  3 100,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

17 Zaoczne Liceum Ogólnokształcące COSINUS I 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

12 3 25,00 2 66,67 1 33,33 -  -  

18 Zaoczne Liceum Ogólnokształcące COSINUS IX 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

57 6 10,53 3 50,00 2 33,33 1 16,67 

19 Zaoczne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
COSINUS IX 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

50  - - -  -  -  -  -  -  

20 Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące „LIDER” 
dla Dorosłych 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

14 1 7,14 1 100,00  - -  -  -  

21 Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące „LIDER” 
dla Dorosłych 
Buk, ul. Niegolewskich 11A 

17  - - -  -  -  -  -  -  

22 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

29  - - -  -  -  -  -  -  

23 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zaoczne 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Bosa 9 

26 1 3,85 -  -  1 100,00 -   - 

24 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

62 2 3,23 -  -  1 50,00 1 50,00 

25 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Łozowa 77 

9  - - -  -  -  -  -  -  

26 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
LEONARDO 2 
Poznań, os. Rusa 56 

41  - - -  -  -  -  -  -  

27 Plus Edukacja Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/26 

34  - - -  -  -  -  -  -  

28 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

20  - - -  -  -  -  -  -  

29 Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
AS w Poznaniu 
Poznań, ul. Starołęcka 36/38 

8  - - -  -  -  -  -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

30 Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 25/2 

15  - - -  -  -  -  -  -  

RAZEM: szkoły niepubliczne dla dorosłych 904 34 3,92 9 26,47 9 26,47 16 47,06 

RAZEM: SZKOŁY NIEPUBLICZNE 1138 44 3,99 12 27,27 9 20,45 23 52,27 

RAZEM: SZKOŁY PUBLICZNE 
I NIEPUBLICZNE 

5500 120 2,20 42 35,00 26 21,67 52 43,33 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Tabela 11 
INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH Z 2015 ROKU 
 

Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

SZKOŁY WYŻSZE PUBLICZNE 

1 Uniwersytet Ekonomiczny 
Poznań, aleja Niepodległości 10 

2504 25 1,00 12 48,00 4 16,00 9 36,00 

                      
  ekonomia 218 3 1,38 2 66,67 1 33,33 -  -  

  finanse i rachunkowość 808 10 1,24 3 30,00 2 20,00 5 50,00 

  gospodarka przestrzenna 107 1 0,93 1 100,00  - -  -  -  

  gospodarka turystyczna 61  - - -  -  -  -  -  -  

  informatyka i ekonometria   147  - - -  -  -  -  -  -  

  międzynarodowe stosunki gospodarcze 337  - - -  -  -  -  -  -  

  polityka społeczna 71 1 1,41 1 100,00 - - -  -  

  techniczne zastosowania Internetu 5  - - -  -  -  -  -  -  

  towaroznawstwo 163 4 2,45 2 50,00 - -  2 50,00 

  zarządzanie  497 6 1,21 3 50,00 1 16,67 2 33,33 

  zarządzanie i inżynieria produkcji 90  - - -  -  -  -  -  -  

2 Uniwersytet Medyczny 
im. Karola Marcinkowskiego 
Poznań, ul. Fredry 10 

1093 13 1,19 9 69,23 -  -  4 30,77 

                      
  analityka medyczna 30  - - -  -  -  -  -  -  

  biotechnologia 18 1 5,56 1 100,00 - - - -  
  dietetyka 63 2 3,17 1 50,00 - -  1 50,00 
  elektroradiologia 37  - - -  -  -  -  -  -  

  farmacja 128  - - -  -  -  -  -  -  

  fizjoterapia 158 6 3,80 5 83,33 -  -  1 16,67 
  kosmetologia 11  - - -  -  -  -  -  -  

  lekarski 220  - - -  -  -  -  -  -  

  lekarsko - dentystyczny 92  - - -  -  -  -  -  -  

  optometria specj. optyka okularowa 16  - - -  -  -  -  -  -  

  pielęgniarstwo  99 1 1,01 1 100,00 -  -  -  -  
  położnictwo 105 1 0,95 -  -  -  -  1 100,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  ratownictwo medyczne 21  - - -  -  -  -  -  -  

  techniki dentystyczne 13 1 7,69 1 100,00 -  -  -  -  
  zdrowie publiczne specj. higiena 8  - - -  -  -  -  -  -  

  zdrowie publiczne 74 1 1,35 -  -  -  -  1 100,00 

3 Akademia Muzyczna 
im. I. J. Paderewskiego 
Poznań, ul. św. Marcin 87 

262 2 0,76 -  -  -  -  2 100,00 

                      
  dyrygentura 8  - - -  -  -  -  -  -  

  edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej 33  - - -  -  -  -  -  -  

  instrumentalistyka 164 1 0,61 -  -  -  -  1 100,00 
  kompozycja i  teoria muzyki  24  - - -  -  -  -  -  -  

  wokalistyka 33 1 3,03 -  -  -  -  1 100,00 

4 Uniwersytet Przyrodniczy 
Poznań, ul. Wojska Polskiego 28 

2236 97 4,34 55 56,70 6 6,19 36 37,11 

                      
  architektura krajobrazu 96 11 11,46 8 72,73 1 9,09 2 18,18 
  biologia 87 2 2,30 1 50,00 -  -  1 50,00 
  biotechnologia 137 4 2,92 2 50,00 1 25,00 1 25,00 
  dietetyka 109 4 3,67 3 75,00 -  -  1 25,00 
  ekonomia 210 12 5,71 8 66,67 -  -  4 33,33 
  finanse i rachunkowość 82 1 1,22 1 100,00 -  -  -  -  
  gospodarka przestrzenna 67 2 2,99 1 50,00 -  -  1 50,00 
  informatyka i agroinżynieria 48 1 2,08 1 100,00 -  -  -  -  
  inżynieria środowiska  125 4 3,20 1 25,00 -  -  3 75,00 
  leśnictwo 216 5 2,31 -  -  1 20,00 4 80,00 
  medycyna roślin 17  - - -  -  -  -  -  -  

  ochrona środowiska  151 4 2,65 2 50,00 1 25,00 1 25,00 
  ogrodnictwo 150 9 6,00 8 88,89 -  -  1 11,11 
  polityka społeczna 37 2 5,41 1 50,00 -  -  1 50,00 
  rolnictwo 125 3 2,40 3 100,00 -  - -  -  
  technika rolnicza i leśna 38 2 5,26 2 100,00 -  -  -  -  
  technologia drewna  77 6 7,79 -  -  1 16,67 5 83,33 
  technologia żywności i żywienie człowieka 225 17 7,56 9 52,94 -  -  8 47,06 

  towaroznawstwo 39 2 5,13 1 50,00 -  -  1 50,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  turystyka i rekreacja 51  - - -  -  -  -  -  -  

  zootechnika 149 6 4,03 3 50,00 1 16,67 2 33,33 

5 Uniwersytet Artystyczny 
Poznań, aleja Marcinkowskiego 29 

339 24 7,08 8 33,33 2 8,33 14 58,33 

                      
  animacja 10  - - -  -  -  -  -  -  

  architektura i urbanistyka 42 6 14,29 1 16,67 1 16,67 4 66,67 
  architektura wnętrz 41 2 4,88 1 50,00  - -  1 50,00 
  design krajobrazu 4  - - -  -  -  -  -  -  

  edukacja artystyczna w zakresie sztuki plastycznej 24 2 8,33 -  -  -  -  2 100,00 

  fotografia 14 1 7,14 1 100,00 -  -  -  -  
  grafika  71 6 8,45 3 50,00 -  -  3 50,00 
  intermedia 13  - - -  -  -  -  -  -  

  malarstwo 26 1 3,85 -  -  -  -  1 100,00 
  projektowanie mebla 14  - - -  -  -  -  -  -  

  rzeźba 17 1 5,88 -  -  1 100,00 -  -  
  scenografia 24 3 12,50 1 33,33 -  -  2 66,67 
  wzornictwo  39 2 5,13 1 50,00 -  -  1 50,00 

6 Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Eugeniusza Piaseckiego 
Poznań, ul. Królowej Jadwigi 27/39 

692 16 2,31 7 43,75 3 18,75 6 37,50 

                      
  fizjoterapia 255 9 3,53 5 55,56 -  -  4 44,44 
  sport 65 1 1,54 -  -  1 100,00 -  -  
  turystyka i rekreacja 229 5 2,18 2 40,00 1 20,00 2 40,00 
  wychowanie fizyczne 143 1 0,70 -  -  1 100,00 -  -  

7 Politechnika Poznańska 
Poznań, plac Marii Skłodowskiej Curie 5 

4683 104 2,22 59 56,73 6 5,77 39 37,50 

                      
  architektura i urbanistyka 349 18 5,16 7 38,89 1 5,56 10 55,56 
  automatyka i robotyka  281 3 1,07 1 33,33 1 33,33 1 33,33 
  bioinformatyka 7  - - -  -  -  -  -  -  

  budownictwo  533 10 1,88 6 60,00 -  -  4 40,00 
  edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych 31 1 3,23 1 100,00 -  -  - -  

  edukacja techniczno-informatyczna 25  - - -  -  -  -  -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  elektronika i  telekomunikacja 127  - - -  -  -  -  -  -  

  elektrotechnika 280 4 1,43 1 25,00 - - 3 75,00 
  energetyka 145 1 0,69 1 100,00 -  -  -  -  
  fizyka techniczna 89 1 1,12 1 100,00 -  -  -  -  
  informatyka 351 6 1,71 2 33,33 -  -  4 66,67 
  inżynieria bezpieczeństwa 83 3 3,61 3 100,00 -  - -  -  
  inżynieria biomedyczna 61  - - -  -  -  -  -  -  

  inżynieria chemiczna i procesowa 111 1 0,90 1 100,00 - - - -  
  inżynieria materiałowa  98 1 1,02 1 100,00 -  -  -  -  
  inżynieria środowiska 249 7 2,81 6 85,71 -  -  1 14,29 
  logistyka 173 5 2,89 2 40,00 1 20,00 2 40,00 
  matematyka 66  - - -  -  -  -  -  -  

  mechanika i budowa maszyn 466 4 0,86 2 50,00 -  -  2 50,00 
  mechatronika 173 3 1,73 1 33,33 -  -  2 66,67 
  techniczne zastosowanie Internetu 7  - - -  -  -  -  -  -  

  technologia chemiczna 199 11 5,53 7 63,64 3 27,27 1 9,09 
  technologia ochrony  środowiska 60 5 8,33 4 80,00 -  -  1 20,00 
  transport  224 8 3,57 3 37,50 -  -  5 62,50 
  zarządzanie i inżynieria produkcji 292 7 2,40 4 57,14 -  -  3 42,86 
  zarządzanie  203 5 2,46 5 100,00 -  -  -  -  

8 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Wieniawskiego 1 

9570 172 1,80 87 50,58 5 2,91 80 46,51 

                      
  administracja 199 10 5,03 5 50,00 -  -  5 50,00 
  akustyka 28 1 3,57 1 100,00 -  -  -  -  
  archeologia 64 1 1,56 -  -  -  -  1 100,00 
  astronomia 15  - - -  -  -  -  -  -  

  bałkanistyka 14  - - -  -  -  -  -  -  

  biofizyka 29  - - -  -  -  -  -  -  

  bioinformatyka 8 1 12,50 -  -  -  -  1 100,00 
  biologia 168 3 1,79 3 100,00 -  -  -  -  
  biotechnologia 90 2 2,22 2 100,00 -  -  -  -  
  chemia 340 19 5,59 13 68,42 -  -  6 31,58 
  dziennikarstwo i komunikacja społeczna 249 3 1,20 2 66,67 -  -  1 33,33 

  etnologia 64 1 1,56 -  - -  -  1 100,00 



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  edukacja artystyczna – sztuki plastyczne 23  - - -  -  -  -  -  -  

  edukacja artystyczna – sztuki muzyczne 34 1 2,94 -  -  -  -  1 100,00 
  europeistyka 18  - - -  -  -  -  -  -  

  filologia angielska 383 1 0,26 1 100,00 -  -  -  -  
  filologia  1454 14 0,96 7 50,00 -  -  7 50,00 
  filologia polska 389 3 0,77 2 66,67 -  -  1 33,33 
  filologia polska jako obca 16  - - -  -  -  -  -  -  

  filologiczno-historyczne studia środkowoeuropejskie 12  - - -  -  -  -  -  -  
  filozofia  172 6 3,49 1 16,67 -  - 5 83,33 
  filmoznawstwo 63  - - -  -  -  -  -  -  

  fizyka  10 2 20,00 2 100,00 -  -  -  -  
  fizyka medyczna 21  - - -  -  -  -  -  -  

  geografia  406 10 2,46 4 40,00 1 10,00 5 50,00 
  geologia 115 4 3,48 -  -  -  -  4 100,00 
  gospodarka przestrzenna  233 10 4,29 5 50,00 -  -  5 50,00 
  gospodarka wodna 19  - - -  -  -  -  -  -  

  historia 363 7 1,93 5 71,43 -  -  2 28,57 
  historia sztuki  59 1 1,69 -  -  -  -  1 100,00 
  informacja naukowa i bibliotekoznawstwo 10  - - -  -  -  -  -  -  

  informatyka 222  - - -  -  -  -  -  -  

  kognitywistyka 46 1 2,17 -  -  -  -  1 100,00 
  komunikacja europejska 52  - - -  -  -  -  -  -  

  kulturoznawstwo  186 3 1,61 1 33,33 -  -  2 66,67 
  matematyka  240 3 1,25 1 33,33 -  -  2 66,67 
  malarstwo 7  - - -  -  -  -  -  -  

  media interaktywne i widowiska 36  - - -  -  -  -  -  -  

  muzykologia  30  - - -  -  -  -  -  -  

  ochrona dóbr kultury 10  - - -  -  -  -  -  -  

  ochrona środowiska  131 3 2,29 3 100,00 -  -  -  -  
  pedagogika 1616 16 0,99 9 56,25 1 6,25 6 37,50 
  pedagogika specjalna 200  - - -  -  -  -  -  -  

  Polacy i Niemcy w Europie 8  - - -  -  -  -  -  -  

  politologia  146 6 4,11 3 50,00 1 16,67 2 33,33 
  praca socjalna 50  - - -  -  -  -  -  -  

  prawo 280 18 6,43 6 33,33 2 11,11 10 55,56 



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  prawo europejskie 33  - - -  -  -  -  -  -  

  psychologia  141 9 6,38 6 66,67 -  -  3 33,33 
  reżyseria dźwięku 22  - - -  -  -  -  -  -  

  socjologia 132 5 3,79 4 80,00 -  -  1 20,00 
  stosunki  międzynarodowe  231 1 0,43 -  -  -  -  1 100,00 
  techniczne zastosowanie Internetu 5  - - -  -  -  -  -  -  

  teologia 78 1 1,28 -  -  -  -  1 100,00 
  turystyka i rekreacja 209 2 0,96 -  - - -  2 100,00 
  wiedza o teatrze 21  - - -  -  -  -  -  -  

  wschodoznawstwo 83 1 1,20 -  -  -  -  1 100,00 
  zarządzanie  77 1 1,30 -  -  - -  1 100,00 
  MISH tzn. Międzynarodowe Indywidualne Studia 

Humanistyczne  

25  - - -  -  -  -  -  -  

  Bezpieczeństwo narodowe 185 2 1,08 1 50,00 -  -  1 50,00 

RAZEM: SZKOŁY WYŻSZE PUBLICZNE 21379 453 2,12 237 52,32 26 5,74 190 41,94 

SZKOŁY WYŻSZE NIEPUBLICZNE 

1 Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości 
Poznań, ul. Robocza 4 

11 4 36,36 2 50,00 -  - 2 50,00 

                      

  administracja 6 2 33,33 1 50,00 -  -  1 50,00 

  zarządzanie 5 2 40,00 1 50,00 -  -  1 50,00 

2 Wyższa Szkoła Bankowa 
Poznań, aleja Niepodległości 2 

289 28 9,69 16 57,14 1 3,57 11 39,29 

                      

  administracja 33 3 9,09 3 100,00  -  -  - -  
  finanse i rachunkowość 96 8 8,33 2 25,00 -  -  6 75,00 
  informatyka i ekonometria 2  - - -  -  -  -  -  -  

  logistyka 32 5 15,63 2 40,00 -  -  3 60,00 
  stosunki międzynarodowe 23 1 4,35 -  -  -  -  1 100,00 
  turystyka i rekreacja 9 3 33,33 2 66,67 1 33,33 -  -  
  zarządzanie  94 8 8,51 7 87,50 -  -  1 12,50 

           



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii 
Poznań, ul. Nieszawska 19 

277 3 1,08  -  -  - -  3 100,00 

                      

  turystyka i rekreacja 277 3 1,08 -  -  -  -  3 100,00 

4 Collegium Da Vinci 
Poznań, ul. Kutrzeby 10 

90 14 15,56 5 35,71 -  -  9 64,29 

                      

  grafika 20 2 10,00 -  -  -  -  2 100,00 
  informatyka 36 3 8,33 2 66,67 -  -  1 33,33 
  kulturoznawstwo 10 1 10,00 -  -  -  -  1 100,00 
  pedagogika 11 5 45,45 2 40,00 -  -  3 60,00 
  politologia  3 1 33,33 -  -  -  -  1 100,00 
  stosunki  międzynarodowe 10 2 20,00 1 50,00 -  -  1 50,00 

5 Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania 
Poznań, ul. Różana 17a 

21 3 14,29 1 33,33 -  -  2 66,67 

                      

  informatyka 8 1 12,50 -  -  -  -  1 100,00 

  ochrona środowiska 7 2 28,57 1 50,00 -  -  1 50,00 

  zarządzanie i inżynieria produkcji 6  - - -  -  -  -  -  -  

6 Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych 
Poznań, ul. Głogowska 26 

92 8 8,70 3 37,50 1 12,50 4 50,00 

                      

  architektura wnętrz 6 -  -  -  -  -  -  -  -  

  dziennikarstwo i komunikacja społeczna 19 1 5,26 -  -  1 100,00 -  -  

  prawo 48 4 8,33 2 50,00 -  -  2 50,00 

  kompozycja i techniki taneczne 3 1 33,33 1 100,00 -  -  -  -  

  wzornictwo 4 2 50,00 -  -  -  -  2 100,00 

  zarządzanie 12 -  -  -  -  -  -      

7 Wyższa Szkoła Handlu i Usług 
Poznań, ul. Zwierzyniecka 13 

14 2 14,29 -  -  -  -  2 100,00 

                      

  bezpieczeństwo narodowe 2 1 50,00 -  -  -  -  1 100,00 

  turystyka i rekreacja 12 1 8,33 -  -  -  -  1 100,00 

           



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8 Wyższa Szkoła Zawodowa Zdrowia, Urody i Edukacji 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

88 14 15,91 4 28,57 2 14,29 8 57,14 

                      

  dietetyka 20 1 5,00 -  -  -  -  1 100,00 
  kosmetologia 68 13 19,12 4 30,77 2 15,38 7 53,85 

9 Poznańska Wyższa Szkoła Biznesu 
Poznań, ul. Niedziałkowskiego 18 

35 2 5,71 1 50,00 -  -  1 50,00 

                      

  filologia angielska 18 1 5,56 -  -  -  -  1 100,00 

  zarządzanie  17 1 5,88 1 100,00 -  -  -  -  

10 Wyższa Szkoła Języków Obcych 
Poznań, ul. św. Marcin 69 

15 7 46,67 4 57,14 -  -  3 42,86 

                      

  filologia  15 7 46,67 4 57,14 -  -  3 42,86 

11 Wyższa Szkoła Logistyki 
Poznań, ul. Estkowskiego 6 

83 6 7,23 3 50,00  -  - 3 50,00 

                      

  logistyka 58 2 3,45 1 50,00 -  -  1 50,00 

  zarządzanie  25 4 16,00 2 50,00 -  -  2 50,00 

12 Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji 
Poznań, ul. Wiśniowa 13 

49 13 26,53 6 46,15 1 7,69 6 46,15 

                      

  administracja 16 6 37,50 3 50,00 1 16,67 2 33,33 

  pedagogika 19 4 21,05 2 50,00 - - 2 50,00 

  wychowanie fizyczne 9 1 11,11 1 100,00 - -      

  prawo 5 2 40,00 -  -  -  -  2 100,00 

13 Wyższa Szkoła Techniczno-Humanistyczna 
„KADRY DLA EUROPY” 
Poznań, ul. Starołęcka 36/38 

22 2 9,09 -  -  1 50,00 1 50,00 

                      

  pedagogika 12 1 8,33 -  -  -  -  1 100,00  

  turystyka i rekreacja 10 1 10,00 -  -  1 100,00 -  - 

14 Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 
Poznań, ul. E. Orzeszkowej 1 

55 10 18,18 6 60,00  - -  4 40,00 

                      

  bezpieczeństwo narodowe 51 9 17,65 5 55,56 -  -  4 44,44 

  pedagogika 4 1 25,00 1 100,00 -  -  -  -  
 

         
 



Lp. Nazwa i adres szkoły wyższej, kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 
w 2015 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP  

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci wyłączeni 
z ewidencji 

bezrobotnych z różnych 
przyczyn 

do 29.02.2016 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani w PUP 
(stan na 29.02.2016 r.) 

liczba 
% 

Liczba 
% 

liczba 
% 

liczba 
% 

(4 : 3) (6 : 4) (8 : 4) (10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

15 Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii 
Poznań, ul. Grabowa 22 

74 2 2,70 1 50,00 -  -  1 50,00 

                      

  fizjoterapia 49 1 2,04 -  -  -  -  1 100,00 

  kosmetologia 25 1 4,00 1 100,00 -  -  -  -  

16 Kolegium Pracowników Służb Społecznych 
Poznań, ul. Borówki 10 

63 - - - - - - - - 

                      

  pracownik socjalny  63  - - -  -  -  -  -  -  

17 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 
Poznań, ul. Kutrzeby 10 

106 5 4,72 1 20,00 -  -  4 80,00 

                      

  prawo 20 1 5,00 1 100,00 -  -  -  -  

  dziennikarstwo i komunikacja społeczna 15  - - -  -  -  -  -  -  

  wzornictwo 71 4 5,63 -  -  -  -  4 100,00 

18 Wyższa Szkoła Uni - Terra 
Poznań, ul. Prądzyńskiego 53 

5 1 20,00 1 100,00 -  -  -  -  

                      

  dietetyka 5 1 20,00 1 100,00 - - - - 

RAZEM: SZKOŁY WYŻSZE NIEPUBLICZNE 1389 124 8,93 54 43,55 6 4,84 64 51,61 

RAZEM: SZKOŁY WYŻSZE PUBLICZNE 
I NIEPUBLICZNE 

22768 577 2,53 291 50,43 32 5,55 254 44,02 

 

 

 



Tabela 12  
ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 

według wskaźników bezrobocia 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
zasadniczych 

szkół 
zawodowych 
w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 
zasadniczych 

szkół 
zawodowych 

zarejestrowanych 
w PUP 

do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE - PUBLICZNE  

1 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Buk, ul. Dworcowa 44 

12 4 33,33 2 16,67 

2 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

103 31 30,10 13 12,62 

3 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 1 
Poznań, ul. Żniwna 1 

20 5 25,00 2 10,00 

4 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 
Poznań, ul. Zamenhofa 142 

43 9 20,93 6 13,95 

5 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Mosina, ul. Topolowa 2 

64 12 18,75 4 6,25 

6 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 
Poznań, ul. Żniwna 1 

51 8 15,69 4 7,84 

7 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

21 3 14,29 -  -  

8 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 
Poznań, ul. Podkomorska 49 

65 9 13,85 3 4,62 

9 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 
Poznań, ul. św. Floriana 3 

20 2 10,00 1 5,00 

10 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 

106 9 8,49 4 3,77 

11 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 2 
Poznań, ul. Przełajowa 6 

12 1 8,33 1 8,33 

12 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 

52 4 7,69 1 1,92 

13 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

39 3 7,69 -  -  

14 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A 

149 11 7,38 2 1,34 

15 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 

18 1 5,56 1 5,56 

16 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 29 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

26 1 3,85 -  -  

17 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 8 
Poznań, ul. Warzywna 19 

49 -  -  -  -  

18 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

12 -  -  -  -  

19 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 3 
Poznań, ul. Bydgoska 4 

8 -  -  -  -  

20 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 2 
Poznań, ul. Przełajowa 6 

7 -  -  -  -  

21 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Owińska, plac Przemysława 9 

7 -  -  -  -  

22 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 4 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

5 -  -  -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
zasadniczych 

szkół 
zawodowych 
w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 
zasadniczych 

szkół 
zawodowych 

zarejestrowanych 
w PUP 

do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

23 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 3 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

4 -  -  -  -  

24 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 4 
Poznań, ul. Żniwna 1 

3 -  -  -  -  

25 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 5 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

3 -  -  -  -  

26 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Mosina, ul. Kościelna 2 

3 -  -  -  -  

27 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 
Mosina, ul. Kościelna 2 

1 -  -  -  -  

Razem: publiczne zasadnicze szkoły zawodowe 903 113 12,51 44 4,87 

 

  



Tabela 13 

TECHNIKA I SZKOŁY RÓWNORZĘDNE 

według wskaźników bezrobocia 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba  
absolwentów 
techników i 

szkół 
równorzędnych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

techników i szkół 
równorzędnych 

zarejestrowanych  
w PUP 

do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

TECHNIKA I SZKOŁ RÓWNORZĘDNE - PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1 
Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa  
Poznań, ul. Gołębia 8 

5 1 20,00 -  -  

2 
Technikum 
Mosina, ul. Topolowa 2 

17 3 17,65 2 11,76 

3 
Technikum Mechaniczne 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

20 3 15,00 -  -  

4 
Technikum Inżynierii Środowiska i Agrobiznesu 
Poznań, ul. Golęcińska 9 

28 4 14,29 1 3,57 

5 
Technikum Ekonomiczno-Administracyjne Nr 1 
Poznań, ul. Marszałkowska 40 

115 16 13,91 4 3,48 

6 
Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
I stopnia Nr 2 
Poznań, ul. Bydgoska 4 

25 3 12,00 1 4,00 

7 
Technikum Odzieżowo - Usługowe 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

36 4 11,11 -  -  

8 
Technikum Energetyczne  
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

74 8 10,81 3 4,05 

9 
Technikum Nr 19 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 352/360 

87 9 10,34 3 3,45 

10 
Technikum Elektryczno-Elektroniczne  
Poznań, ul. Świt 25 

42 4 9,52 3 7,14 

11 
Technikum Samochodowe  
Poznań, ul Zamenhofa 142 

148 12 8,11 6 4,05 

12 
Technikum Elektroniczno - Mechaniczne 
Poznań, ul. Jawornicka 1 

52 4 7,69 1 1,92 

13 
Technikum Przemysłu Spożywczego 
Poznań, ul. Warzywna 19 

67 5 7,46 1 1,49 

14 
Technikum Poligraficzno – Administracyjne 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

86 6 6,98 5 5,81 

15 
Technikum Budowlane Nr 1 
Poznań, ul. Rybaki 17 

45 3 6,67 2 4,44 

16 
Technikum Nr 6 
Poznań, ul. św. Floriana 3 

32 2 6,25 -  -  

17 
Technikum 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24  

33 2 6,06 -  -  

18 
Technikum Gastronomiczne  
Poznań, ul. Podkomorska 49 

84 5 5,95 1 1,19 

19 
Technikum  
Poznań, ul. Rubież 20 

34 2 5,88 1 2,94 

20 
Technikum Ekonomiczno - Handlowe 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

195 11 5,64 2 1,03 

21 
Technikum Architektury Krajobrazu - Budowlane 
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 

71 4 5,63 1 1,41 

22 
Technikum Geodezyjno-Drogowe 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

55 3 5,45 -  -  

23 
Technikum Łączności 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

83 4 4,82 3 3,61 

24 
Technikum  
Bolechowo, ul. Obornicka 1  

44 2 4,55 1 2,27 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba  
absolwentów 
techników i 

szkół 
równorzędnych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

techników i szkół 
równorzędnych 

zarejestrowanych  
w PUP 

do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

25 
Technikum 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 

24 1 4,17 1 4,17 

26 
Technikum  
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A  

96 4 4,17 2 2,08 

27 
Technikum Budowlano – Drzewne 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

34 1 2,94 1 2,94 

28 
Technikum Komunikacji  
Poznań, ul. Fredry 13 

86 1 1,16 -  -  

29 
Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
I stopnia Nr 1 
Poznań, ul. Solna 12 

51 -  -  -  -  

30 
Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
II stopnia 
Poznań ul. Solna 12 

50 -  -  -  -  

31 
Technikum 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

16 -  -  -  -  

32 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st. 
Poznań, ul. Głogowska 90 

7 -  -  -  -  

33 
Państwowa Szkoła Muzyczna II st. 
Poznań, ul. Głogowska 90 

6 -  -  -  -  

34 
Technikum Specjalne 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

5 -  -  -  -  

Razem:  technika i szkoły równorzędne – 
publiczne dla młodzieży 

1853 127 6,85 45 2,43 

TECHNIKA I SZKOŁ RÓWNORZĘDNE - PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1 
Technikum Uzupełniające Nr 8 
Poznań, ul. Warzywna 19 

23 2 8,70 -  -  

2 
Technikum Uzupełniające Nr 9 
Poznań, ul. Zamenhofa 142 

148 -  -  -  -  

3 
Technikum Uzupełniające Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

23 -  -  -  -  

4 
Technikum Uzupełniające Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

23 -  -  -  -  

5 
Technikum Uzupełniające Nr 1 
Poznań, ul. Jawornicka 1 

19 -  -  -  -  

6 
Technikum Uzupełniające Nr 29 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

11 -  -  -  -  

7 
Technikum Uzupełniające 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A  

10 -  -  -  -  

Razem: technika i szkoły równorzędne – 
publiczne dla dorosłych  

257 2 0,78 -  -  

Razem: technika i szkoły równorzędne – 
publiczne  

2110 129 6,11 45 2,13 

 



Tabela 14 
POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE  
według wskaźników bezrobocia 

 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 
w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 

zarejestrowanych 
w PUP do 

29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów   
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE – PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1 
Szkoła Policealna Nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 

8 4 50,00 2 25,00 

2 
Medyczne Studium Zawodowe 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 99 

120 14 11,67 5 4,17 

3 
Kolegium Pracowników Służb Społecznych 
Poznań, ul. Borówki 10 

12 1 8,33 - -  

4 
Medyczne Studium Zawodowe 
Poznań, ul. Borówki 10 

60 - -  - -  

5 
Szkoła Policealna Specjalna 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

10 - -  - -  

6 
Policealne Studium Piosenkarskie 
Poznań, ul. Głogowska 90 

7 - -  - -  

7 
Szkoła Policealna Specjalna Nr 2 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

6 - -  - -  

Razem: policealne studia zawodowe – 
publiczne dla młodzieży 

223 19 8,52 7 3,14 

POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE – PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1 
Policealna Szkoła Służb Społecznych 
i Medycznych Nr 1 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 99 

18 2 11,11 1 5,56 

2 
Szkoła Policealna Nr 4 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58  

18 1 5,56 - -  

3 
Szkoła Policealna Nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 

32 1 3,13 1 3,13 

4 
Szkoła Policealna Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

37 1 2,70 1 2,70 

5 
Policealna Szkoła Służb Społecznych 
i Medycznych Nr 2 
Poznań, ul. Borówki 10 

43 - -  - -  

Razem: policealne studia zawodowe – 
publiczne dla dorosłych 

148 5 3,38 3 2,03 

Razem: policealne studia zawodowe - 
publiczne 

371 24 6,47 10 2,70 

POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE – NIEPUBLICZNE 

1 
Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” - 
dzienne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

17 4 23,53 1 5,88 

2 
Wielkopolska Szkoła Medyczna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

54 8 14,81 2 3,70 

3 
Szkoła Policealna „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

61 7 11,48 4 6,56 

4 
Policealna Szkoła Edicus 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

30 3 10,00 1 3,33 

5 
Policealna Szkoła Prawa i Administracji „ŻAK”  
Poznań, ul. Półwiejska 25 

32 3 9,38 2 6,25 



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 
w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 

zarejestrowanych 
w PUP do 

29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów   
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

6 
Policealna Szkoła TEB Edukacja  
Poznań, ul. Taczaka 10 

38 3 7,89 2 5,26 

7 
Policealna Szkoła Informatyki „ŻAK”  
Poznań, ul. Półwiejska 25 

13 1 7,69 -  -  

8 
OMEGA Policealna Szkoła Rozwoju 
Zawodowego  
Poznań, ul. Półwiejska 8/5  

58 4 6,90 3 5,17 

9 
Plus Edukacja Szkoła Policealna dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

74 5 6,76 4 5,41 

10 
Dwuletnia Policealna Szkoła „ŻAK”  
Poznań, ul. Półwiejska 25 

75 4 5,33 1 1,33 

11 
Szkoła Policealna Plastyczna 
Poznań, ul. św. Marcin 47 

20 1 5,00 1 5,00 

12 
Szkoła Policealna Lider 
Buk, ul. Niegolewskich 11A 

21 1 4,76 1 4,76 

13 
Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

153 6 3,92 2 1,31 

14 
Plus Edukacja Medyczna Szkoła Policealna 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

34 1 2,94 -  -  

15 
Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” – 
zaoczne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

49 1 2,04 1 2,04 

16 
Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS PLUS 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

205 4 1,95 2 0,98 

17 
Policealna Szkoła Zawodowa „IKAR” 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

116 -  -  -  -  

18 
Wielkopolska Szkoła Medyczna  
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

108 -  -  -  -  

19 
Prywatna Szkoła Policealna Dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła” 
Poznań, ul. Tysiąclecia 43 

82 -  -  -  -  

20 
Plus Edukacja Medyczna Szkoła Policealna  
Poznań, ul. Półwiejska 23/6 

79 -  -  -  -  

21 
Studium Medyczne TEB Edukacja 
Poznań, ul. Taczaka 10 

57 -  -  -  -  

22 
Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii Kończak 
Puszczykowo, ul. Rynek 6 

50 -  -  -  -  

23 
Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

36 -  -  -  -  

24 
OMEGA Policealna Szkoła Medyczna 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

30 -  -  -  -  

25 
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony O’CHIKARA 
Poznań, ul. E. Orzeszkowej 1 

23 -  -  -  -  

26 
Poznańska Policealna Szkoła Terapii Zajęciowej 
PCE 
Poznań, ul. Łozowa 77 

15 -  -  -  -  

27 
Zaoczne Policealne Studium Kosmetyczne SOP 
Poznań, ul. Bosa 9 

13 -  -  -  -  

28 
Szkoła Policealna LEONARDO 2 
Poznań, os. Rusa 56 

12 -  -  -  -  

 
 

      



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 
w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 

zarejestrowanych 
w PUP do 

29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów   
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

29 
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony DELTA - PLUS 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

11 -  -  -  -  

30 
Policealna Szkoła Kosmetyczna  
„Akademia Zdrowia i Urody” 
Poznań, ul. św. Jerzego 6/10 

10 -  -  -  -  

31 
AP EDUKACJA Policealna Szkoła Zawodowa  
Poznań, ul. Półwiejska 9/6 

9 -  -  -  -  

32 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Dwuletnia Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Łozowa 77 

9 -  -  -  -  

33 
Policealne Studium Farmaceutyczne 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

8 -  -  -  -  

34 
Szkoła Policealna Go Work.pl 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

6 -  -  -  -  

35 
PROGRESJA Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Zeylanda 1 

5 -  -  -  -  

36 
Polska Szkoła Florystyczna 
Poznań, ul. Pawłowskiego 6 

5 -  -  -  -  

37 
Poznańska Policealna Szkoła Masażu PCE 
Poznań, ul. Łozowa 77 

4 -  -  -  -  

38 
Poznańska Policealna Szkoła Farmacji PCE 
Poznań, ul. Łozowa 77 

3 -  -  -  -  

39 
Szkoła Policealna Lider 
Poznań, ul. Hangarowa 14 

2 -  -  -  -  

40 
Poznańska Policealna Szkoła Detektywów 
i Pracowników Ochrony 
Poznań, ul. Łozowa 77 

2 -  -  -  -  

Razem: policealne studia zawodowe – 
niepubliczne  

1629 56 3,44 27 1,66 

RAZEM: policealne studia zawodowe - 
publiczne i niepubliczne 

2000 80 4,00 37 1,85 

 



Tabela 15 
LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

według wskaźników bezrobocia 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

LO w 2015 
roku 

Liczba 
absolwentów LO 
zarejestrowanych  

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnych 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1 
Liceum Ogólnokształcące 
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 118 

7 2 28,57 1 14,29 

2 
Liceum Ogólnokształcące 
Owińska, plac Przemysława 9 

5 1 20,00 -  -  

3 
XIX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r.  352/360 

19 3 15,79 1 5,26 

4 
Liceum Ogólnokształcące 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

39 4 10,26 1 2,56 

5 

II Liceum Ogólnokształcące Specjalne 
z Oddziałami Zorganizowanymi 
w Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 

11 1 9,09 1 9,09 

6 
Liceum Ogólnokształcące 
Buk, ul. Dworcowa 44 

12 1 8,33 - -  

7 
XXI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Rybaki 17 

79 6 7,59 3 3,80 

8 
XXIX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Świerkowa 8  

87 5 5,75 3 3,45 

9 
XXVI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

24 1 4,17 - -  

10 
XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

56 2 3,57 1 1,79 

11 
II Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 

71 2 2,82 1 1,41 

12 
XXVIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

44 1 2,27 -  -  

13 
XXX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

44 1 2,27 -  -  

14 
Liceum Ogólnokształcące 
Puszczykowo, ul. Jana Kasprowicza 3 

89 2 2,25 1 1,12 

15 
XVI Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
Poznań, ul. Tarnowska 27 

92 2 2,17 1 1,09 

16 
XXV Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Widna 1 

92 2 2,17 -  -  

17 
XX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111  

99 2 2,02 1 1,01 

18 
XI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Piotra Ściegiennego 134 

198 4 2,02 1 0,51 

19 
XV Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bolesława Chrobrego 107 

83 1 1,20 -  -  

20 
Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Tysiąclecia 43 

113 1 0,88 -  -  

21 
V Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Zmartwychwstańców 10 

246 2 0,81 -  -  

22 
XII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 8 

130 1 0,77 1 0,77 

23 
IX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Warzywna 24 

166 1 0,60 1 0,60 

       



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

LO w 2015 
roku 

Liczba 
absolwentów LO 
zarejestrowanych  

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnych 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

24 
Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Garbary 24 

170 1 0,59 1 0,59 

25 
III Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Strzelecka 10 

175 1 0,57 -  -  

26 
X Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

178 1 0,56 -  -  

27 
IV Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Swojska 6 

192 1 0,52 1 0,52 

28 
II Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

201 1 0,50 -  -  

29 
VIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Głogowska 92 

210 1 0,48 -  -  

30 
VI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

231 1 0,43 -  -  

31 
I Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Bukowska 16 

169 -  -  -  -  

32 
VII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Stefana Żeromskiego 8/12 

156 -  -  -  -  

33 
XVII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Czecha 59 

137 -  -  -  -  

34 
XIV Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Piastowskie 106 

105 -  -  -  -  

35 
XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

50 -  -  -  -  

36 
XXXI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

49 -  -  -  -  

37 
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Zakonu Pijarów 
Poznań, os. Jana III Sobieskiego 114 

46 -  -  -  -  

38 
XXXII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Fredry 13 

44 -  -  -  -  

39 
Liceum Ogólnokształcące 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

39 -  -  -  -  

40 
Publiczne Salezjańskie 
Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bohaterów II Wojny Światowej 29 

16 -  -  -  -  

41 
IV Liceum Ogólnokształcące Specjalne 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

13 -  -  -  -  

42 
III Liceum Ogólnokształcące Specjalne 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

4 -  -  -  -  

Razem: szkoły publiczne dla młodzieży 3991 55 1,38 20 0,50 

SZKOŁY PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Mosina, ul. Topolowa 2 

9 2 22,22 -  -  

2 
VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

54 6 11,11 3 5,56 

3 
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Bukowska 16  

59 5 8,47 2 3,39 

4 
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych Fundacji Bahtałe Roma 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

75 4 5,33 2 2,67 

5 
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

61 3 4,92 2 3,28 

       



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

LO w 2015 
roku 

Liczba 
absolwentów LO 
zarejestrowanych  

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnych 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

6 
XXXVI Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

21 1 4,76 -  -  

7 
II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

32 -  -  -  -  

8 
XXXVI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

19 -  -  -  -  

9 
XXIII Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

17 -  -  -  -  

10 
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych Nr 1 w Murowanej Goślinie 
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

13 -  -  -  -  

11 
XXVIII Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

11 -  -  -  -  

Razem: szkoły publiczne dla dorosłych 371 21 5,66 9 2,43 

Razem: szkoły publiczne 4362 76 1,74 29 0,66 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1 
Katolickie Liceum Ogólnokształcące  
Poznań, ul. Starołęcka 138 

7 1 14,29 1 14,29 

2 
I Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Stanisława Kwaśniewskiego 2 

15 2 13,33 1 6,67 

3 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące KOSSAKA 
Poznań, ul. Słowackiego 58/60 

67 4 5,97 3 4,48 

4 
Liceum Akademickie Da Vinci 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 10 

19 1 5,26 1 5,26 

5 

Liceum Ogólnokształcące Katolickiego 
Stowarzyszenia Wychowawców 
im. bł. Natalii Tułasiewicz 
Poznań, ul. Głogowska 92 

26 1 3,85 -  -  

6 
Liceum Ogólnokształcące 
Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
Poznań, aleja Niepodległości 43 

46 1 2,17 1 2,17 

7 
Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne 
International School of Poznań 
Poznań, ul. Taczanowskiego 18 

28 -  -  -  -  

8 
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7 

12 -  -  -  -  

9 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Matki Jadwigi Borzęckiej 
Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego 
Poznań, ul. Głogowska 147 

11 -  -  -  -  

10 
IV Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

3 -  -  -  -  

Razem: szkoły niepubliczne dla młodzieży 234 10 4,27 7 2,99 

SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

10 3 30,00 3 30,00 

2 
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące COSINUS I 
Poznań, ul. św. Marcin 66/72 

12 3 25,00 -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

LO w 2015 
roku 

Liczba 
absolwentów LO 
zarejestrowanych  

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnych 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

3 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych  
Poznań, ul. Kossaka 3  

27 5 18,52 3 11,11 

4 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

6 1 16,67 1 16,67 

5 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

45 5 11,11 4 8,89 

6 
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące COSINUS IX 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

57 6 10,53 1 1,75 

7 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

23 2 8,70 1 4,35 

8 
Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące „LIDER” 
dla Dorosłych 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

14 1 7,14 -  -  

9 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

18 1 5,56 -  -  

10 
Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

26 1 3,85 -  -  

11 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zaoczne 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Bosa 9 

26 1 3,85 -  -  

12 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

62 2 3,23 1 1,61 

13 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Twoja Szkoła I” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1  

76 2 2,63 2 2,63 

14 
Liceum Ogólnokształcące 
PERSONA Zespół Szkół dla Dorosłych 
Poznań, os. Przyjaźni 136 

44 1 2,27 -  -  

15 
Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kossaka 3  

150 -  -  -  -  

16 
Zaoczne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące COSINUS IX 
Poznań, ul. 27 Grudnia 7 

50 -  -  -  -  

17 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
LEONARDO 2 
Poznań, os. Rusa 56 

41 -  -  -  -  

18 
Plus Edukacja Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 23/26 

34 -  -  -  -  

19 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

29 -  -  -  -  

20 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

28 -  -  -  -  

21 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

20 -  -  -  -  



Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

LO w 2015 
roku 

Liczba 
absolwentów LO 
zarejestrowanych  

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP (stan na 
29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnych 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

22 

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

18 -  -  -  -  

23 
Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące „LIDER” 
dla Dorosłych 
Buk, ul. Niegolewskich 11A 

17 -  -  -  -  

24 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
EDICUS 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

16 -  -  -  -  

25 
Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Półwiejska 25/2 

15 -  -  -  -  

26 
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

10 -  -  -  -  

27 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Łozowa 77 

9 -  -  -  -  

28 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych AS w Poznaniu 
Poznań, ul. Starołęcka 36/38 

8 -  -  -  -  

29 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Skórzewo, ul. Poznańska 70 

7 -  -  -  -  

30 
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30  

6 -  -  -  -  

Razem: szkoły niepubliczne dla dorosłych 904 34 3,76 16 1,77 

Razem: szkoły niepubliczne 1138 44 3,87 23 2,02 

RAZEM: szkoły publiczne i niepubliczne 5500 120 2,18 52 0,95 

  



Tabela 16  
SZKOŁY WYŻSZE 

według wskaźników bezrobocia 

 

Lp. 
Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowanych 

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 WSUS wzornictwo 4 2 50,00 2 50,00 

2 WSHiU bezpieczeństwo narodowe 2 1 50,00 1 50,00 

3 WSJO filologia  15 7 46,67 3 20,00 

4 CDV pedagogika 11 5 45,45 3 27,27 

5 WSPiA prawo 5 2 40,00 2 40,00 

6 WSZiB zarządzanie 5 2 40,00 1 20,00 

7 WSPiA administracja 16 6 37,50 2 12,50 

8 CDV politologia  3 1 33,33 1 33,33 

9 WSZiB administracja 6 2 33,33 1 16,67 

10 WSB turystyka i rekreacja 9 3 33,33 - -  

11 WSUS kompozycja i techniki taneczne 3 1 33,33 - -  

12 WSKiZ ochrona środowiska 7 2 28,57 1 14,29 

13 WSBezp pedagogika 4 1 25,00 - -  

14 WSPiA pedagogika 19 4 21,05 2 10,53 

15 CDV stosunki  międzynarodowe 10 2 20,00 1 10,00 

16 UAM fizyka  10 2 20,00 - -  

17 WSU-T dietetyka 5 1 20,00 - -  

18 WSZZUiE kosmetologia 68 13 19,12 7 10,29 

19 WSBezp bezpieczeństwo narodowe 51 9 17,65 4 7,84 

20 WSL zarządzanie  25 4 16,00 2 8,00 

21 WSB logistyka 32 5 15,63 3 9,38 

22 UA architektura i urbanistyka 42 6 14,29 4 9,52 

23 UAM bioinformatyka 8 1 12,50 1 12,50 

24 WSKiZ informatyka 8 1 12,50 1 12,50 

25 UA scenografia 24 3 12,50 2 8,33 

26 UP architektura krajobrazu 96 11 11,46 2 2,08 

27 WSPiA wychowanie fizyczne 9 1 11,11 - -  

28 CDV grafika 20 2 10,00 2 10,00 

29 CDV kulturoznawstwo 10 1 10,00 1 10,00 

30 WST-H KdE turystyka i rekreacja 10 1 10,00 - -  

31 WSB administracja 33 3 9,09 - -  

32 WSB zarządzanie  94 8 8,51 1 1,06 

33 UA grafika  71 6 8,45 3 4,23 

34 UA 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki plastycznej 

24 2 8,33 2 8,33 

35 WSHiU turystyka i rekreacja 12 1 8,33 1 8,33 

36 WST-H KdE pedagogika 12 1 8,33 1 8,33 

37 WSB finanse i rachunkowość 96 8 8,33 6 6,25 

38 WSUS prawo 48 4 8,33 2 4,17 

39 CDV informatyka 36 3 8,33 1 2,78 

40 PP technologia ochrony środowiska 60 5 8,33 1 1,67 

41 UP technologia drewna  77 6 7,79 5 6,49 

42 UM techniki dentystyczne 13 1 7,69 - -  

43 UP 
technologia żywności i żywienie 
człowieka 

225 17 7,56 8 3,56 

44 UA fotografia 14 1 7,14 - -  

45 UAM prawo 280 18 6,43 10 3,57 

46 UAM psychologia  141 9 6,38 3 2,13 

47 UP ogrodnictwo 150 9 6,00 1 0,67 

48 UA rzeźba 17 1 5,88 - -  



Lp. 
Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowanych 

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

49 PWSB zarządzanie  17 1 5,88 - -  

50 UP ekonomia 210 12 5,71 4 1,90 

51 SWPS wzornictwo 71 4 5,63 4 5,63 

52 UAM chemia 340 19 5,59 6 1,76 

53 PWSB filologia angielska 18 1 5,56 1 5,56 

54 UM biotechnologia 18 1 5,56 - -  

55 PP technologia chemiczna 199 11 5,53 1 0,50 

56 UP polityka społeczna 37 2 5,41 1 2,70 

57 UP technika rolnicza i leśna 38 2 5,26 - -  

58 WSUS 
dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 

19 1 5,26 - -  

59 PP architektura i urbanistyka 349 18 5,16 10 2,87 

60 UP towaroznawstwo 39 2 5,13 1 2,56 

61 UA wzornictwo  39 2 5,13 1 2,56 

62 UAM administracja 199 10 5,03 5 2,51 

63 WSZZUiE dietetyka 20 1 5,00 1 5,00 

64 SWPS prawo 20 1 5,00 - -  

65 UA architektura wnętrz 41 2 4,88 1 2,44 

66 WSB stosunki międzynarodowe 23 1 4,35 1 4,35 

67 UAM gospodarka przestrzenna  233 10 4,29 5 2,15 

68 UAM politologia  146 6 4,11 2 1,37 

69 UP zootechnika 149 6 4,03 2 1,34 

70 WSEiT kosmetologia 25 1 4,00 - -  

71 UA malarstwo 26 1 3,85 1 3,85 

72 UM fizjoterapia 158 6 3,80 1 0,63 

73 UAM socjologia 132 5 3,79 1 0,76 

74 UP dietetyka 109 4 3,67 1 0,92 

75 PP inżynieria bezpieczeństwa 83 3 3,61 - -  

76 PP transport  224 8 3,57 5 2,23 

77 UAM akustyka 28 1 3,57 - -  

78 AWF fizjoterapia 255 9 3,53 4 1,57 

79 UAM filozofia  172 6 3,49 5 2,91 

80 UAM geologia 115 4 3,48 4 3,48 

81 WSL logistyka 58 2 3,45 1 1,72 

82 PP 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuk plastycznych 

31 1 3,23 - -  

83 UP inżynieria środowiska  125 4 3,20 3 2,40 

84 UM dietetyka 63 2 3,17 1 1,59 

85 AM wokalistyka 33 1 3,03 1 3,03 

86 UP gospodarka przestrzenna 67 2 2,99 1 1,49 

87 UAM 
edukacja artystyczna – sztuki 
muzyczne 

34 1 2,94 1 2,94 

88 UP biotechnologia 137 4 2,92 1 0,73 

89 PP logistyka 173 5 2,89 2 1,16 

90 PP inżynieria środowiska 249 7 2,81 1 0,40 

91 UP ochrona środowiska  151 4 2,65 1 0,66 

92 UAM geografia  406 10 2,46 5 1,23 

93 PP zarządzanie  203 5 2,46 - -  

94 UE towaroznawstwo 163 4 2,45 2 1,23 

95 UP rolnictwo 125 3 2,40 - -  

96 PP zarządzanie i inżynieria produkcji 292 7 2,40 3 1,03 

97 UP leśnictwo 216 5 2,31 4 1,85 

98 UP biologia 87 2 2,30 1 1,15 

99 UAM ochrona środowiska  131 3 2,29 - -  

100 UAM biotechnologia 90 2 2,22 - -  

101 AWF turystyka i rekreacja 229 5 2,18 2 0,87 



Lp. 
Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowanych 

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

102 UAM kognitywistyka 46 1 2,17 1 2,17 

103 UP informatyka i agroinżynieria 48 1 2,08 - -  

104 WSEiT fizjoterapia 49 1 2,04 1 2,04 

105 UAM historia 363 7 1,93 2 0,55 

106 PP budownictwo  533 10 1,88 4 0,75 

107 UAM biologia 168 3 1,79 - -  

108 PP mechatronika 173 3 1,73 2 1,16 

109 PP informatyka 351 6 1,71 4 1,14 

110 UAM historia sztuki  59 1 1,69 1 1,69 

111 UAM kulturoznawstwo  186 3 1,61 2 1,08 

112 UAM archeologia 64 1 1,56 1 1,56 

113 UAM etnologia 64 1 1,56 1 1,56 

114 AWF sport 65 1 1,54 - -  

115 PP elektrotechnika 280 4 1,43 3 1,07 

116 UE polityka społeczna 71 1 1,41 - -  

117 UE ekonomia 218 3 1,38 - -  

118 UM zdrowie publiczne 74 1 1,35 1 1,35 

119 UAM zarządzanie  77 1 1,30 1 1,30 

120 UAM teologia 78 1 1,28 1 1,28 

121 UAM matematyka  240 3 1,25 2 0,83 

122 UE finanse i rachunkowość 808 10 1,24 5 0,62 

123 UP finanse i rachunkowość 82 1 1,22 - -  

124 UE zarządzanie  497 6 1,21 2 0,40 

125 UAM wschodoznawstwo 83 1 1,20 1 1,20 

126 UAM 
dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 

249 3 1,20 1 0,40 

127 PP fizyka techniczna 89 1 1,12 - -  

128 WSHiG turystyka i rekreacja 277 3 1,08 3 1,08 

129 UAM Bezpieczeństwo narodowe 185 2 1,08 1 0,54 

130 PP automatyka i robotyka  281 3 1,07 1 0,36 

131 PP inżynieria materiałowa  98 1 1,02 - -  

132 UM pielęgniarstwo  99 1 1,01 - -  

133 UAM pedagogika 1616 16 0,99 6 0,37 

134 UAM filologia  1454 14 0,96 7 0,48 

135 UAM turystyka i rekreacja 209 2 0,96 2 0,96 

136 UM położnictwo 105 1 0,95 1 0,95 

137 UE gospodarka przestrzenna 107 1 0,93 - -  

138 PP 
inżynieria chemiczna 
i procesowa 

111 1 0,90 - -  

139 PP mechanika i budowa maszyn 466 4 0,86 2 0,43 

140 UAM filologia polska 389 3 0,77 1 0,26 

141 AWF wychowanie fizyczne 143 1 0,70 - -  

142 PP energetyka 145 1 0,69 - -  

143 AM instrumentalistyka 164 1 0,61 1 0,61 

144 UAM stosunki  międzynarodowe  231 1 0,43 1 0,43 

145 UAM filologia angielska 383 1 0,26     

146 UE 
międzynarodowe stosunki 
gospodarcze 

337 - -  - -  

147 UAM informatyka 222 - -  - -  

148 UM lekarski 220 - -  - -  

149 UAM pedagogika specjalna 200 - -  - -  

150 UE informatyka i ekonometria   147 - -  - -  

151 UM farmacja 128 - -  - -  

152 PP elektronika i telekomunikacja 127 - -  - -  

153 UM lekarsko - dentystyczny 92 - -  - -  

154 UE zarządzanie i inżynieria produkcji 90 - -  - -  



Lp. 
Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowanych 

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

155 PP matematyka 66 - -  - -  

156 UAM filmoznawstwo 63 - -  - -  

157 KPSS pracownik socjalny  63 - -  - -  

158 UE gospodarka turystyczna 61 - -  - -  

159 PP inżynieria biomedyczna 61 - -  - -  

160 UAM komunikacja europejska 52 - -  - -  

161 UP turystyka i rekreacja 51 - -  - -  

162 UAM praca socjalna 50 - -  - -  

163 UM elektroradiologia 37 - -  - -  

164 UAM media interaktywne i widowiska 36 - -  - -  

165 AM 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki muzycznej 

33 - -  - -  

166 UAM prawo europejskie 33 - -  - -  

167 UM analityka medyczna 30 - -  - -  

168 UAM muzykologia  30 - -  - -  

169 UAM biofizyka 29 - -  - -  

170 PP 
edukacja techniczno-
informatyczna 

25 - -  - -  

171 UAM 
MISH tzn. Międzynarodowe 
Indywidualne Studia 
Humanistyczne  

25 - -  - -  

172 AM kompozycja i  teoria muzyki  24 - -  - -  

173 UAM 
edukacja artystyczna – sztuki 
plastyczne 

23 - -  - -  

174 UAM reżyseria dźwięku 22 - -  - -  

175 UM ratownictwo medyczne 21 - -  - -  

176 UAM fizyka medyczna 21 - -  - -  

177 UAM wiedza o teatrze 21 - -  - -  

178 UAM gospodarka wodna 19 - -  - -  

179 UAM europeistyka 18 - -  - -  

180 UP medycyna roślin 17 - -  - -  

181 UM 
optometria specj. optyka 
okularowa 

16 - -  - -  

182 UAM filologia polska jako obca 16 - -  - -  

183 UAM astronomia 15 - -  - -  

184 SWPS 
dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 

15 - -  - -  

185 UA projektowanie mebla 14 - -  - -  

186 UAM bałkanistyka 14 - -  - -  

187 UA intermedia 13 - -  - -  

188 UAM 
filologiczno-historyczne studia 
środkowoeuropejskie 

12 - -  - -  

189 WSUS zarządzanie 12 - -  - -  

190 UM kosmetologia 11 - -  - -  

191 UA animacja 10 - -  - -  

192 UAM 
informacja naukowa 
i bibliotekoznawstwo 

10 - -  - -  

193 UAM ochrona dóbr kultury 10 - -  - -  

194 UM zdrowie publiczne specj. higiena 8 - -  - -  

195 AM dyrygentura 8 - -  - -  

196 UAM Polacy i Niemcy w Europie 8 - -  - -  

197 PP bioinformatyka 7 - -  - -  

198 PP 
techniczne zastosowanie 
Internetu 

7 - -  - -  

199 UAM malarstwo 7 - -  - -  

200 WSKiZ zarządzanie i inżynieria produkcji 6 - -  - -  



Lp. 
Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
wyższych 

w 2015 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowanych 

w PUP 
do 29.02.2016 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2016 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

201 WSUS architektura wnętrz 6 - -  - -  

202 UE 
techniczne zastosowania 
Internetu 

5 - -  - -  

203 UAM 
techniczne zastosowanie 
Internetu 

5 - -  - -  

204 UA design krajobrazu 4 - -  - -  

205 WSB informatyka i ekonometria 2 - -  - -  

RAZEM: 22768 577 2,53 254 1,12 

  



Objaśnienia skrótów: 

  AM  - Akademia Muzyczna 

AWF  - Akademia Wychowania Fizycznego 

CDV  - Collegium Da Vinci 

KPSS  - Kolegium Pracowników Służb Społecznych 

PP  - Politechnika Poznańska 

PWSB  - Poznańska Wyższa Szkoła Biznesu 

SWPS  - Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 

UA  - Uniwersytet Artystyczny 

UAM  - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

  UE  - Uniwersytet Ekonomiczny 

UM  - Uniwersytet Medyczny 

UP  -       Uniwersytet Przyrodniczy 

WSB  - Wyższa Szkoła Bankowa 

WSBezp - Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

WSEiT  - Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii 

WSHiG  - Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii 

WSHiU  - Wyższa Szkoła Handlu i Usług 

WSJO  - Wyższa Szkoła Języków Obcych 

WSKiZ  - Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania 

WSL  - Wyższa Szkoła Logistyki 

WSPiA  - Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji 

WST-H KdE - Wyższa Szkoła Techniczno-Humanistyczna „Kadry dla Europy” 

WSU-T  - Wyższa Szkoła Uni - Terra 

WSUS  - Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych 

  WSZiB  - Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości 

WSZZUiE -  Wyższa Szkoła Zawodowa Zdrowia, Urody i Edukacji 

   

   

   

 
 


